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VISI J. 1. V. PILIEČIAI ŠIANDIEN BALSUOJA
RENKA PREZIDENTĄ, SENATORIUS, 

MUNICIPALINIUS PAREIGŪNUS
Gyventojai turės pasisakyti dėl atskirų 

valstijų konstitucijos pataisų

Kanadiečiai Laimi Olandijoj

CHICAGO, Ill, lapkr. 6 d. 
— Rytoj visi J. -A. Valstybių 
piliečiai rinks krašto preziden­
tą, senatorius, kongreso atsto­
vus ir valstijų bei municipa­
linius pareigūnus. Apskaičiuo­
jama, jog rinkimuose dalyvaus 
apie 45 milijonai krašto pilie­
čių.

Kai kuriose valstijose gyven­
tojai turės pasisakyti ir dėl 
projektuojamų pataisų valstijų 
konstitucijose. Kai kurios savi­
valdybės panaudojo progą at­
siklausti gyventojų apie įvai­
rius vietos reikalus liečiančius 
dalykus.

Apskaičiuojama, jog šį kar­
tą balsuotojų skaičius bus ma­
žesnis, negu praeitų rinkimų 
metu. Keli milijonai vyrų pa­
šaukti kariuomenėn, ne visi ka­
riškiai turės progos balsuoti.

Rinkimų vietos bus atidary­
tos nuo šešių valandų ryto iki 
penkių valandų 'vakaro. Apskai­
čiuojama, kad šį kartą mote­
rys sudarys didelį balsuotojų 
skaičių, jų gali būti iki 60%.

Iš viso, krašte išstatyti šeši 
kandidatai į prezidentus.

PRINCETON, N. J, lapkr. 
6 d. — Praeitą savaitę surink-

SCHMIDT MIESTELIO FRONTE NACIAI 
TRIS KARTUS PUOLĖ AMERIKIEČIUS

Hurtgen fronto ruožan vokiečiai pasiuntė 
daugiau lėktuvų ir naujų tankų

PARYŽIUS, lapkr. 6 d. — Iš 
fronto atėjusios žinios sako, 
kad vokiečiai sutraukė daugiau 
jėgų ir tris kartus šiandien puo­
lė amerikiečių p o z i c i j as 
Schmidt fronte. •

[Vokiečių radijas paskelbė, 
kad jų armijos tris kartus ban­
dė išmušti amerikiečius iš už­
imtų pozicijų.]

Vokiečiai atgabeno žymiai 
daugiau aviacijos ir tankų į 
Hurtgen frontą, naciai priver­
tė pirmąją armiją apleisti Vos- 
senack kaimelį.

NACIŲ MINOS SULAIKO 
AMERIKIEČIUS

Amerikos karo jėgos okupa­
vo Kononerscheidt miesteĘ, ku- 

- ris randasi apie pusės mylios 
nuo Schmidt.

Pačiame Hurtgen miške vo­
kiečiai išvyti iš kelių pozicijų. 
Amerikiečius sulaiko vokiečių 
artilerija ir tankiai pasėtos mi­
nos.

Schmidt kovų metu ameri­
kiečiai (sunaikino 27 vokiečių 
tankus^ Sąjungininkų aviacija 
puola priešą visame vakarų 
fronte.

Britai sunaikino vo­
kiečių armiją 

-------v-------
LONDONAS, lapkr. 6 d.— 

Šiaurės Olandijoj britų karo jė­
goms pavyko visiškai sunaikin­
ti penkioliktą vokiečių armiją, 
paskelbė karo vadovybė.

Britai pasiekė Maas upę 25 

ti Gallup vedamo Viešosios Nuo­
monės Instituto daviniai sako, 
kad prezidentas Rooseveltas 
gaus 51 Yi nuošimčio paduotų 
balsų, o Dewey surinks tiktai 
48 Yž nuošimčio.

šian Gallup apskaičiaviman 
neįeina kareivių paduoti bal­
sai.

“Fortune” žurnalas pravedė 
bandomuosius rinkimus ir tvir­
tina’, kad F. D. Rooseveltas su­
rinks 53.6Yc> paduotų balsų, o 
Dewey gaus tiktai 46.4%.

SAN FRANCISCO, Cal, lapk. 
6 d. — Tokijo radijas šiandien 
paskelbė, kad japonų laivas ap­
leido sovietų uostą Nachodka 
su siuntiniais Amerikos belais­
viams. Komentatoriai tvirtina, 
kad laivas netrukus pasieks 
Kobe, iš kur bus skirstomi at­
vežti siuntiniai.

Amerikos Raudonasis Kry­
žius senai nugabeno į sovietų 
uosta Siuntiniu belaisviams,t fr 7

bet japonai atsisakė juos įteik­
ti nelaisvėn patekusiems. Už­
sienio departamentas dėjo pa­
stangas įtikinti japonus apie 
reikalą pagelbėti suimtiesiems, 
bet jie tiktai paskutiniu metu 
sutiko įsileisti siuntinius.

mylių ruože ir užėmė platų 
frontų iki pačio pajūrio. Iš šios 
bazės britai galės pasiruošti 
didesniems puolimams.

Britai apskaičiuoja, kad šiau­
rėje vokiečiai neteko 65,000 ka­
reivių. Jie paėmė nelaisvėn 25,- 
000 vokiečių.

1,800 lėktuvų puolė 
Vokietiją

LONDONAS, lapkr. 6 d.— 
1,800 Amerikos bombanešių 
šiandien vėl puolė Vokietijos 
karo pramonės centrus, paskel­
bė aviacijos vadovybė. Bomba- 
nešius lydėjo 700 naikintuvų.

Labiausiai nukentėjo Ham-\ 
burgo srityje įtaisytos sinteti­
nio žibalo valyklos.

Sugrįžę lakūnai pasakoja 
apie sukeltus didelius gaisrus.

-------- v--------

Karas palietė visus 
vokiečius

6
STOCKHOLM, Švedija, lapk.
d. — Sugrįžę keleiviai pasa­

koja, kad paskutiniu metu ka­
ras jau palietė beveik visus Vo­
kietijos gyventojus.

Valdžia uždraudė gyvento­
jams bylinėtis dėl menkniekių, 
nes teismai neturi pakankamai 
tarnautojų byloms vesti ir na­
grinėti.

Paštas beveik neveikia, val­
džia parduoda iš aukcijono 
tuos siuntinius, kurių negali 
pristatyti adresatams.

v A Fi.ll ENŲ-ACME Te)<>nh>>t<i

Sąjungininkai stumiasi pirmyn Olandijoje. Kanadiečiams pasisekė užimti ne­
mažą Tholen salą.

Smarkios kovos 
su japonais 

----- v-----
LEYTE, Filipinų salos, lap­

kričio 6 d.—Amerikos karo jė­
gos randasi tiktai keturių my­
lių atstumo j nuo Ormoc ba­
zės, šiandien vakare paskelbė 
gen. MacArthur štabas.

Keliose vietose įvyko smar­
kių susirėmimų su iškeltais 
japonais, bet priešas stumia­
mas atgal.

Juo daugiau kareivių japo­
nai iškels Leyte saloje, tuo 
mažiau reikės vėliau jų mušti, 
pareiškė gen. Krueger, sugrį­
žęs iš pirmų fronto linijų. Jis 
mano, kad už dviejų savaičių 
Leytes sala bus visiškai išlais­
vinta.

■-------- v--------

Halsey puolė japo­
nus Maniloj

----- v-----
PEARL HARBOR, lapkr. 6 

d. — Adm. Halsey vadovauja­
mas trečias IPacifiko laivynas 
sudavė japonams labai stiprų 
smūgį Luzon saloje, paskelbė 
adm. Nimitz.

Amerikos lakūnai numušė 90 
japonų lėktuvų ir nuskandino 
šešis priešo karo laivus, žemėj 
sunaikinta; ištisas šimtas priešo 
lėktuvų.

Manilos uoste lakūnams pa­
vyko nuskandinti kelis trans­
porto laivus ir padegti karo 
sandėlius.

---------- v----------
—Australijos premjeras Cur­

tin sunkiai serga.
---------- v----------

< - —————
Maskva kelia nera­

mumus Irane
-------V------ -

TEHERAN, Iranas, lapkr.
6 d’. — Sovietų valdžia pra­
dėjo daryti didelį spaudimą 
į Iraną, kai premjero Saed 
valdžia atsisakė tuojau duoti 
Rusijai pelningas žibalo kon­
cesijas.

Valdžia posėdžiauja dieną 
ir naktį, o parlamentas kar­
tais sukviečiamas du kartu 
į dieną.

Yra pagrindo manyti, kad 
premjeras Saed, sovietų agen­
tų spaudžiamas, bus priver­
stas atsistatydinti.

L________________________________j

J. A. V.. BRITAI IR SOVIETU SĄJUNGĄ 
SUSITARĖ DĖL TAIKOS: STALINAS

Be antro fronto butume nepaiėge išvyti 
vokiečių iš Rusijos, tvirtina Stalinas

LONDONAN, lapkr. 6 d. — 
Vokietija randasi didelės kata­
strofos išvakarėse, pareiškė Sta­
linas, kalbėdamas bolševikų re­
voliucijos sukaktuvių proga.

Sovietų karo jėgoms pavyko 
sunaikinti 120 vokiečių divizi­
jų, dabar rytų fronte teliko tik­
tai 204 priešo divizijos, sako 
sovietų premjeras.

Nėra jokios abejonės, kad b? 
antro fronto vakaruose mes 
butume nepajėgę išvyti vokie­
čių iš Rusijos, pareiškė Stali­
nas.

PABALTYJ DAR YRA 30 
NACIŲ DIVIZIJŲ

Stalinas pareiškė, kad dabar­
tinių metu Pabaltyje dar yra 
30 vokiečių divizijų, kurios at­
skirtos nuo Rytprūsių.

Jeigu rusai nekovotų, tai są­
jungininkai butų negalėję iš­
vyti priešo iš Italijos, Prancū­
zijos ir Belgijos.

Nepakanka laimėti karą, rei­
kia sudaryti tokias sąlygas, kad 
ateities karai butų negalimi, 
sako Stalinas.

SĄJUNGININKAI TURI 
BENDRADARBIAUTI

Stalinas tvirtina, kad Rusi­
jos, J. A. V. ir Didžiosios Bri­
tanijos sąjunga visiems yra la­
bai svarbi.

Sąjungininkai laimės karą, 
bet tikra taika dar nėra užtik­
rinta. Taika galės būti įgyven­
dinta tiktai tuo metu, kai tarp­
tautinė organizacija turės karo 
jėgą taikai palaikyti.

Stalinas įsitikinęs, jog gali­
ma susitarti dėl taikos, visus 
nesusipratimus galima taikiu 
badu išspręsti.

-------- v--------

Rusai netrukus oku­
puos Budapeštą 

----- v-----
STOCKHOLM, Švedija, lapk. 

6 d. — Tūkstančiai vengrų 
pradėjo bėgti iš Budapešto, 
traukiasi ir fašistinės Szalasi 
valdžios atstovai, sako kores­

pondentai.
Vyrauja įsitikinimas, kad 

sovietų karo jėgos netrukus 
okupuos vengrų sostinę. Sovie­
tų karo vadovybė stengiasi ap­
supti miestą, kad jame esą vo­
kiečiai negalėtų pabėgti.

Budapešto gatvėse eina susi­
rėmimai su fašistais, mieste su­
kelti keli dideli gaisrai.

---- ----- Vt---------

Vėl grasina rumunų 
valdžiai

----- v-----
BERNAS, Šveicarija, lapkri­

čio 6 d. — Naujai sudarytas 
“demokratų frontas”, kuriam 
vadovauja komunistai, pradė­
jo grasinti gen. Sanatescu ka­
binetui.

Komunistai rengiasi nuvers­
ti naujai sudarytą valdžią, jei­
gu ji nesilaikys paliaubų są­
lygų.

Kariška sovietų misija pa­
reiškė, kad Sanatescu valdžia 
nepildo paliaubų sąlygų.

---------- v---------- -

Otto taikosi i tėvu
C- • 4U

sostą
----- v-----

NEW YORK, N. Y., lapkri­
čio 6 d. — Tvirtinama, kad 
Otto Habsburg, kuris šiomis 
dienomis atvyko i Lisboną, 
taikosi į Austrijos ir Vengri­
jos sostą.

Patirta, kad vengrų minis- 
teris von Wodiaher, artimas 
Horthy giminietis, atsistatydi­
no nuo pareigų, kai vokiečiai 
okupavo Vengriją.

Wodianer pasisiūlė tarnau­
ti naujai atvykusiam Habsbur- 
gui. Pasakojama, kad Otto no­
ri atstatyti buvusią Austrijos 
imperiją.

O^jORASŽžU!
Debesuotas, lis.

i

Saulė teka — 7:31; leidžiasi
— 5:38. :

RUSAI ATMUŠĖ VOKIEČIŲ PUOLIMUS
GELDAPĖS FRONTE, SAKO MASKVA

Okupacinė Rusijos valdžia sovietizuoja 
Estiją, tvirtina Švedijon atbėgusieji
LONDONAS, lapkr. 6 d. — Sovietų karo jėgos atmušė vi­

sus vokiečių puolimus Geldapės fronte, šiandien paskelbė so­
vietų štabas. Rusai paneigė visus vakar paskelbtus vokiečių ka­
ro pranešimus apie didelius nacių laimėjimus ne tiktai pačioje 
Geldapėj, bet ir visame Geldapės fronto ruože. Vokiečiai atkak­
liai puolė sovietų pozicijas, bet jie atmušti su dideliais nuosto­
liais.

STOCKHOLM, Švedija, lapkr. 6 d. — Ruvę sovietinės Es­
tijos pareigun.ai jau vėl sugrąžinti į Estiją, tvirtina Oscar 
Maend, kuris šiomis dienomis pasiekė Švediją. Maend buvo di­
džiausio estų dienraščio, “Paevaleht”, vyriausias redaktorius, kol 
rusai, o vėliau vokiečiai, jį uždarė.

Maend įtvirtina, kad Johannes Varės ir vėl paskirtas sovie­
tinės Estijos tarybos pirmininku; užsienio komisaru paskirtas 
Franz Kruus, kuris pirmos okupacijos metu trumpa laiką ėjo 
prezidento pareigas; o tūlas Kukumm ir vėl paskirtas Estijos 
slaptos policijos viršininku.

ESTIJOS VALDŽIA TURI 
SLAPSTYTIS

“Laisvosios Estijos valdžia”, 
kuri buvo sudarvta rugsėjo 20 
diena Taline ir kuriai vadovau­
ju premjeras Otto Kief, priver­
sta slapstvtis.

Kai kurie šios valdžios nariai 
buvo priversti bė^ti i Švedija, 

t.

tvirtina atvykęs laikraštinin­
kas.-

Okupacinė sovietu valdžia 
mobilizavo visus 1908 ir 1926 
metais gimusius vyrus ir iš­
siuntė juos į Rusiją kariškiems 
pratimams.
RUSAI PERĖMĖ PAŠTĄ IR 

GELEŽINKELIUS
Keturi tūkstančiai estų dirba 

Taline ir kituose miestuose, jie 
verčiami valvti karo metu su­
griautu namu laužą. Tūkstan­
čiai privalo eiti pėsti į darbą, 
nes visos susisiekimo priemo­
nės išardytos.

Talinan atvyko tūkstančiai 
sovietų nareigunu, kurie per­
ėmė paštą ir geležinkelį.

Kiekvieną naktį okupantai 
areštuoja tuos elementus, ku­
rie skaitomi nusistačiusiais 
prieš rusus.

KALBA APIE VOKIEČIŲ 
ŽIAURUMUS

Rusai aplipdė visus miestus 
atsišaukimais, kuriuose pasako­
jama apie vokiečių padarytus 
žiaurumus.

Rusai atiminėja visus priva­
tinius radijo priimtuvus, o jų 
vieton 'viešose vietose įtaiso 
garsiakalbius, kurie platina 
Maskvai tinkamas žinias.

RUSŲ IR NACIŲ OKUPACI­
JOS NESISKIRIA

Maend tvirtina, kad tarp vo­
kiečių ir sovietų okupacijų nė­
ra jokio skirtumo. Atrodo, kad 
antrą kart kraštą okupavę rusai 

Į Vėliausios Naujienos j
— Adm. Halsey lakūnai nelauktai užpuolė japonus Manilos 

uoste ir Luzon salos aerodromuose. Uoste nuskandintas didelis 
priešo kreiseris.

— Aacheno fronto ruože vokiečiai kelis kartus labai smar­
kia puolė. Pusė Vossenack miestelio randasi amerikiečių ran­
kose, o antroji pusė — vokiečių.

— Kaire užmuštas lordas Moyne, britų ministerrš’ artimuo­
se rytuose. Pasikėsinimas padarytas gatvėje, užpuolikai sugau­
ti ir smarkiai sumušti.

— Vakar prezidentas Rooseveltas aplankė savo kaimynus 
Hudson slėnyje.

— Stalinas iškvietė Maskvon Howard Hughes ir Jack Frye 
tartis apie pokarinius aviacijos planus ir lėktuvų kelius šiau­
rėje.

taip griežtai neveda žemės rc- 
i formos.

Be to, rusai dabar taip nete- 
rioia krašto, kaip tai darė vo­
kiečiai. Rusai net ir duonos 
davinį pad’dino. vokiečiai 
duodavo 129 gramus i diena, 
n rusai dabar duoda net iki 
300 gramu.

Estijos pilietis negali turėti 
daugiau 30 hektaru žemės. 
1940 motais rusai leido tiktai 
šešin hektaru ūkius, o ši kartą 
leidžia iki dvylikos hektarų.

Vokiečiams padėjusieji gali 
turėti tiktai nuo nenkiu iki 
septynių hektaru ūki. Atstaty­
ti buvę kolcktvviniai ūkiai ir 
steigiami nauji kolektyvai.
PRIE NACIU PLITO PAPIR­

KINĖJIMAS
Naciu valdymo laikotarpiu, 

sako Maend, v'same krašte 
buvo praplites papirkinėjimas, 
už pinigus ir degtinę žmogus 
galėjo bet ką įsigyti.

Kai pradėjo artėti sovietų 
karo jėgos ir užfrontėj prasi­
dėjo chaosas, Estijos kovoto­
jai išlaisvino beveik visus po-, 
litinius kalinius.

Kovotojai išlaisvino’-ir patį 
Maend. 

-------- v--------
—Rumunijos valdžia nesku­

ba atiduoti iš Rusijos išvogtus 
turtus, sako Maskva.

—Kalininas įteikė Stalinui 
Pergalės ordeną už pasekmin­
gą karo operacijų organizavi­
mą.

—Iš 60,000 Salonikoj gyve­
nusių žydų, vokiečiai paliko 
tiktai 200.
—Kiniečiai skelbia, kad jiems 

pavyko sulaikyti japonus Kwei­
lin fronte.

—Vokiečiai vėl paleido kelis 
robotus į pietų Anglijos mies­
telius.
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MIRĖ NIKODEMAS KLIMAS, ŽYMUS 
CHICAGOS LIETUVIŲ VEIKĖJAS

Praėjusį šeštadienį, lapkričio 
4 dieną, 3:45 valandą popiet, 
ligoninėje mirė Nikodemas Kli­
mas.

Jisai buvo Keistučio Pašal­
pos Klubo pirmininkas^ Keistu­
čio Chore iždininkas, buvo taip­
gi Lietuvių Piliečių Klubo pir 
mininkas, Gvardijos Vytauto 
Draugysi.es raštininkas, žemai 
čių Klubo narys ir Žagariečių 
Klubo narys, Lietuvos Šalpos 
Fondo 6 skyriaus (Brighton 
Parke) pirmininkas ir, rodos, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Chicagos skyriaus valdybos na­
rys.

N. Klimas gyveno adresu 
451(5 So. California avenue, Chi 
capo. Praeity turėjo groserių ir 
mėsos krautuvę, bet jau prieš 
kurį iąiką biznį pardavė. Ve 
lesniuoju laiku dirbo tūloj kom­
panijoj, bet persunkia! dirbti 
neturėjo reikalo.

ja, būtent ponia V. Faizienė, 
kuriai visuomet sekasi sureng­
ti šaunus ir pelningi parengi­
mai, įir kyta. komisuos narė, 
šios kuopos finansų raštininke, 
jauna, North Sidėj gimusi ir 
augusi panele Emma Ascilaitė, 
buvo V’so parengimo ir visų fi 
nansų tvarkytoja. Per jos pa­
sidarbavimą daugiausia buvo ir 
šjo parengimo pelnas padary­
tas.

Tai jau .savaime įrodo ką 
reiškia jaunos spėkos musų se 
nose organizacijose.

Todėl mes senieji, kviesda­
mi jaunuomenę į musų organi 
zacijas, turėtume susiprasti, 
juos ir į valdybas įsileisti ir 
suteikti progas jiem darbuotis 
musų tarpe.

Beje, panelė Emma Ascilaitė 
yra nominuota j Chicagos Lie­
tuvių Draugijos valdybą 1945 
metams. — K. č.

CHRISTINE MILLER, SOPRANO
Panelė Christine Miller yra gerai pažįstama chica- 

giečių dailės mėgėjų. Nuo pat jaunų dienų ji nuolat to­
bulina savo balsą. Ji jau yra pripažinta kaipo pirmaeilė 
solistė. Naujienų rudeniniame koncerte svečiai turės ma­
lonumo pasiklausyti jos lietuviškų dainų.

BATŲ ATSARGOS PADIDI­
NIMAS DAR NENUMA­

TOMAS.
WASHINGTONAS. — Karo 

Gamybos Vadybos vadovybės 
pranešimu, pasidintos batų 
gamybos civiliniam naudoji­
mui nereikia tikėtis anksčiau, 
kaip geram skaičiui mėnesių 
praėjus nuo Europos Perga­
lės Dienos paskelbimo, nes 
odos pareikalivams karo rei­
kalams dar yra labai didelis.

(OWI)

PAKELTA AUKŠČIAUSIŲJŲ 
KAINŲ RIBA PANAUDO­
TIEMS CHEVROLETAMS

WASHINGTONAS. — Kai­
nų Reguliavimo Įstaigos pra­
nešimu, aukščiausiųjų kainų 
riba (ceiling prices) panaudo­
tiems keleiviniams ševrole- 
tams, (Chevrolet) pradedant 
193*7 metų ir baigiant 1941 
metų modeliais, pakelta be­
veik 3 nuošimčiais.

(OWI)

SUSIRINKIMAI
------ v------

CHIC. LIET. AUDITORIJOS 
KORP. mėn. susirinkimas įvyks 
antradienį, lapkričio 7 d., Audito­
rijos svet., 3133 So. Halsted st., 8 
vai. vakaro. Visi direktoriai kvie­
čiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, raštu

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus
DARBAS GARANTUOTAS
1649 West 47th St.

Tel. TAROS 1866.

*★ FOTOGRAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
-3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

Velionies paliko moteris Vin­
centa, duktė Lillian Renecke ir 
tfys sūnus, būtent, seržantas 
Boleslovas Klimas, sūnūs Bro­
li is Klimas ir Pvt. Povilas Kli 
mas.

Velionis buvo kilęs iš Lukšto 
parapijos, Alejunų kaimo. Ame­
rikoj išgyveno 32 metu. Kū­
nas pašarvotas John F. Eudei- 
kio koplyčioje, 4330 So. Cali­
fornia avenue. Laidotuvės tre­
čiadienį, lapkričio 8 dieną, 8:30 
valandą ryto iš koplyčios į Ne­
kalto Prasidėjimo Pan. Šv. baž­
nyčią, o iš čia į šv. Kazimiero 
kapines.

Tenka pasakyti, kad N. Kli­
mui mirus, Chicagos lietuviai 
neteko tikrai stambaus draugi­
jų veikėjo. Jis buvo sumanus 
veikėjas klubuose ir draugijo­
se, taktiškas ir patyręs. Pasi- 
gęs j c ne tik šeimyna, bet ir 
draugai, kurių jis turėjo aps­
čiai, ir ypatingai tie, su kuriais 
jis dirbo- visuomenės darbą.

- - — V. Ik
. -----------„ . . .

S.L.A. 226 kuopos pa­
sekmingas paren­

gimas
• ----- -v------
NORTH SIDE. — Spalio 28 

d. įvyko šios kuopos visokių 
lošimų vakaras. Bunco lošė 
daugiausia moterys ir mergi­
nos, vyrai lošė kortas.

Publikos buvo pilna svetai­
nė, dovanų lošėjams užtektinai 
turėjo kiekvienas stalas iš ke­
turių lošėjų. Kuris laimėjo lo­
šimą, gavo dovaną — bonką 
vyno.

Radijo aparatą laimėjo Jo­
nas Račiūnas, kurio bizniavie- 
tė yra 2404 W. 16th St.

Sueiga buvo smagi: rodosi, 
kad visi buvo patenkinti. O jei 
gu ir butų pasitaikiusi kokia 
klaida, tai rengimo komisija ir 
kuopos valdyba prašo dalyvius 
atleisti.

Šis parengimas kuopai buvo 
ir pelningas: $116.00 liko pel­
no (šimtas šešiolika).

Reikia pasakyti, kad komi si“NAUJIENŲ”
• PUIKIAUSIAS
• RUDENINISKONCERTAS

SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 12, SOKOL SALĖJ
2337 S. Kedzie Avė

* Kviečiame visus
* “Naujienų” 
•* Draugus!

-- ;----V-’-----

P-nia Anna Kruko- 
nis ligoninėje 

——v—:—-
BRIDGEPORTAS. — Ponia 

Anna Krukonis, 3251 So. Hal- 
sted street, pereitą savaitę iš­
vyko į Passavant ligoninę. Dak­
tarų yra numatyta, kad teks jai 
padaryti kelias operacijas ant 
vidurių. Jos ofisas dabar yra 
uždarytas. Kada atsidarys, bus 
pranešta per spaudą.

— V.B.A.
——v--------

Frank Šilanskis su­
žeistas Holandijoj 

. r • ------ v——-
BRIDGEPORT. — Tėvas 

Frank šilanskis, 3455 So. Li 
tuanica Avė., gavo pranešimą 
iš karo departamento, kad jo 
sūnūs, Pfc. Frank šilanskis, ta 
po sužeistas Holandijoj ir da­
bar randasi ligoninėje.

— VBA.
---------v-------- - 

Akordionistas Geo. 
Narbut randasi Van 

Dorn, Miss.
—«-- v--- -

BRIDGEPORT.—Vietos biz­
nierių sūnūs, Geo. Narbut Jr., 
plačiai žinomas akordionistas, 
dabartiniu laiku randasi karo 
tarnyboje Van Dorn, Miss. Pe 
r eitą .savaitę ten išvyko jo mo­
tina Mrs. Elžbieta ir jo žmona 
Mrs. Helen Narbut.

Abi išvyko su savo mašina. 
Sako, šįmet grybų nebuvo, tai 
jos sutaupė gazolino atlankyti 
muzikantą. Kario tėvai užlaiko 
taverną, prie 744 W. 35th St.

— VBA.
—.-----v-------—

Lėktuvo nelaimėj 
žuvo 24 žmonės

—---- v------
HANFORD, Calo lapkr. 5 d. 

— Lėktuvo nelaimėj žuvo 24 
asmenys, kurie skrido Trans­
continental Air Lines lėtuvu.

Lėktuvas užsidegė, o kelei­
vių lavonai išblaškyti nelai­
mės vietoj.

Yra pagrindo manyti, kad 
žaibas pakenkė lėktuvui, nes 
nelaimė įvyko audros metu. 
Vietos gyventojai padeda še­
rifui rinkti žuvusių likučius.

—-----y------
PALENGVINTI SUVARŽY­
MAI STATYBOS MEDŽIA­

GOMS.

WASHINGTONAS. — Karo 
Gamybos Įstaiga ir Nacijonali- 
nė Namų Agentūra pranešė, 
kad palengvinti suvaržymai 
statybos medžiagai leis pradė­
ti statyti naujus, apytikriai 
prieškarinio standarto, na­
mus. (OWI),

JUOKAI
---- -v-----

Paul Robesonas, garsusis 
negrų baritonas, yra vedęs 
moterį, kuri yra pusiau neg­
rė ir pusiau žydė. Jos vyrui 
esant nelabai rūpestingam su 
pinigais, ji pasiėmė sau už 
pareigą prižiūrėti šeimos fi­
nansinius reikalus, ir kada tik 
jos atsižymėjęs vyras reikalin­
gas pinigų, turi kreiptis į savo 
žmoną. Nėra reikalo nė saky­
ti, kad ji, turėdama žydiško 
kraujo, yra ekonomiška. Kar­
tą. Robesonui reikėjo važiuc-

ti miestan, tad ir prašo dviejų 
dolerių ant taksikabo. Žmona 
užprotestavo ir patarė jam 
imti “subway”, kur jam atsi­
eis tik penki centai ir tokiu 
būdu sutaupius $1.95. Robe 
sonas sušuko: “Susimildama, 
šitą kartą buk pilna negrė, 
užmiršk antrą pusę!

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

f............ im Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­

vėms, Papuoši- 
■niMi. ——■ mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams

A. -t- A. ■f.
ANTANAS SELEMON 
(SELEMONAVIČIUS) 

gyveno 3840 W. 111th St 
tel. CEDarcrest 0855

Mirė lapkričio 5 d., 6:40 v. 
vakaro, 1944 m., sulaukęs 36 
metų amž. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: moteris I Mabel; sūnūs Antanas; moti­
na Kazimiera; tėvas Antanas; 
sesuo Rose; teta Marijona 
Vaitičaitienė ir jos šeima; dė­
dė Pranciška ir . teta Salome 
Selemonavičius ir jų šeima; 
pusseserė Petronėlė ir švoge- 
ris Pranciškus Daniels; uoš­
vis Andrew ir Ona Opletz ir 
jų šeima ir daug kitų gimi­
nių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano 
A. Phillips kopi., 3307 Litua- 
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
ketvirtad., lapkričio 9 d., 9:00 
vai; ryto iš kopi. į Dievo Ap- 
veizdos pąrap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldus bus nu­
lydėtas į Šv. Kazimiero kapi­
nes.

Visi a. a. Antano Selemo- 
navičiaus giminės, -draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Motelis, Sū­
nūs, Motina, Tėvas, Sesuo, ir 
Giminės.

Laid. Direkt. Antanas M. 
Phillips, Tek .YARds 4908.

Į limil—ll ..................... i

VERONIKA JABLONSKIENĖ 
po tėvais Beinoraitė 

telefonas VIRginia 9080
Mirė lapkričio 6 d., 9 vai. 

ryto, 1944 m., sulaukus se- 
Į natvės. Gimus Ęaseinių apskr.

Viduklės
Paliko 

tanas; 2 
Shimkus 
Bernice Schade ir žentas Ha­
rold. 3 anūkai Smnley, 
S/Sgt. Julian (U. S. Army) 
ir Raymond ir'marti Rosema­
ry; 6 anūkai; sesuo ir švoge- 
ris Frances ir Stanley. Kas- 
mauski ir šeima; brolis Louis 
Beinor, ir daug kitų giminių, 

| draugų ir pažįstamų.
Kūnas pašarvotas- Mažeikos 

kopi., 3319 So. Lituanica Avė.
Laidotuvės įvyks penktad., 

lapkričio 10 d., 8 vai. ryto iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėta į šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a. a. Veronikos Jab­
lonskienės giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk­
terys, Žentai, Sunai, Marti, 
Anūkai ir Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evanauskas, tel. .Yards 1138- 
1139.

parapijoj.
nuliūdę: vyras An- 
dukterys: Victoria 
ir žentas Frank,

N1K0DIMAS KLIMAS
Gyveno 4516 S. California Ave

Mirė lapkričio 4 d. 3:45 vai. popiet, 1944 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Dūkšto parapijoj, Alejunų kaime. 
Amerikoje išgyveno 32 metus. Paliko nuliūdę: moteris Vincenta, 
po tėvais Srogaitė, duktė Lillian Renecke, žentas Bernard ir 
anūkė Joan; 3 sunai, Sgt. Boleslovas (U. S. Army); Bronislovas, 
marti Tillie; Pvt. Povilas (U. S. Army); brolis Julijonas; bro­
lienė Mali joną ir jų šeima; pusbrolis Liudvikas Chernauskas, 
jo moteris Morta ir jų šeima; švogerka Barbora Sergunas, jos 
vyras Stanislovas ir daug kitų giminių ir draugų. Lietuvoj .2 
broliai: Steponas ir Klemensas ir jų šeimos. Priklausė prie Lie­
tuvių Keistučio Pašalpos Klubo, buvo jo pirmininkas, ir Liet. 
Piliečių Klubo ir Gvardijos Vytauto Dr-stės. Kūnas pašarvotas 
J. F. Eudeikio koplyčioj, 4330 S. California avė.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, lapkričio 8 d. 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios i Nekalto Prasidėjimo Pan. Šv. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Nikodimo Klimo giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

MOTERIS, DUKTĖ, SUNAI, BROLIS IR KITOS GIMINĖS
Laidotuvių direktorius J. F. Eudeikis, tel. Yards 1741.

•<

•M
■y

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI

Lietuviu
Direktorių

Chicagos

Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

3307 LITUANICA AVENUE

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

j .................. ...... ■

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
Phone PULLMAN 9661

J. LIULEV1Č1US
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YARDS 4908

JAUNŲ LIETUVIU AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Juozapas Rūta— 

pirmininkas, 4150 So. Rockwell 
St.; Petras Kilius—pagelbininkas, 
3347 So. Lituanica Ave.; Stanis­
laus Kuiievicie—nut. rašt., 3220 
So. Union Avė.; -Feliksas Kaspa­
ras—fin. rašt., 3534 So. Lowe 
Ave.; Juozapas Balčiūnas — ka- 
sierius, 3200 So. Lowe Ave.; Po­
vilas Petraitis—kontrolės rašt.,
812 W. 33rd St.; Albinas Mateju- 
nas—apiekunas kasos, 3465 So. 
•Lituanica Avė.; Kazimieras Va­
laitis—apiekunas ligonių, 3314 S. 
Union Avė. Laiko susirinkimus 
kas mėnesį pirmą penktadienį, 
7:30 v. vak., Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami nariai nuo 18 iki 40 m. 
amžiaus.

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA­
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1944 METAMS: Juozapas 

Balčiūnas—pirmininkas, 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Avė.; Ta­
rnas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet­
ras Juozapaitis—kontrolės rašti­
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis — maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals­
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi­

ninkas — Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252 Sq. Halsted St.; 
tek Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul­
ding Ave.; Fin. rašt.— Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812 
•W. 33rd St.; Kasos globėja Bar­
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai­
komi kas trečią trečiadienį, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St., 
kaip 7:30 vai. vakaro.

LIETUVIŲ ŽAGARIEČIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar­

lauskas — pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu­
rakis—mut, rašt., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas­
per—fin. rašt., 3649 So. Union 
Ave.; St. Niprikas — kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alf. Ma­
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, Ill.; D. J. Smith— 
korespdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ill.; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 So. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar­
tą Ų mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vai. popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

For VICTORY
BUY 

UNITED 
STATES 
DEFENSE 
BONDS 
STAMPS

PiKKll'E BAKU BONUS

Draugysi.es


Antradienis, lapkr, 7, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

Mraanian^Scte^’
CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas

VALDYBA:
K. AUGUSTAS,

K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

K. KAIRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Lietuvių kultūros draugijų konferencijos 
protokolas

(Tęsinys)
SKYRIŲ RAPORTAI

Iš Cicero skyriaus raportuo­
ja K. Deveikis; iš Harvey A. 
Skirmonlas ir J. Yzbickis, 
Waukegano — J. Malela; Ke­
nosha — H. Laban ir Macno- 
rius; Racine — St. Mockus; 
Aurora — J. Laurinas; Gary — 
P. Petraitis, ir iš Rockfordo —

Skyrių atstovai savo prane-
Sskyrių atstovai savo prane­

šimuose pažymi tą faktą, kad 
veikimas dabartiniu laiku yra 
gana sunkus. Sąlygos parengi­
mams labai nepatogios, — ilgos 
darbo valandos ir jaunimo sto­
ka. Vis dėlto kai kurios koloni­
jos (pavyzdžiui, Kenoshai ir 
Aurora) netrukus turės paren­
gimus. Iš Gary pranešama, kad 
per metus laiko Įrašyta 12 nau­
jų narių, — tokiu budu sky­
rius padidėjo.

Iš Rockfordo delegatai plak­
čiau apibudina savo klubo vei­
kimą. Liko nupirktas klubui 
namas. Namo remontas bei 
pagražinimas jau kaip ir baig­
tas. Atsiėjo apie $3,000. Lap­
kričio 18 d. Įvyksta klubo pa­
gražinimo pabaigtuvės. Bock- 
fordiečiai kvietė delegatus Į tas 
pabaigtuves atsilankyti.

Per pereitus metus Rockfor­
do lietuvių kultūros skyrius 
mirčių neturėjo. Naujų narių 
buvo gauta 10. Raudonajam 
Kryžiui liko sukelta $227, o 
War and Community Fondui 
iš iždo paaukota $50. Piknikas 
buvęs labai sėkmingas, o taip 
pat ir Naujų metų pasitikimo 
pobūvis. Gryno pelno likę apie 
160 dolerių.

Rezolėiucijų ir naujų suma­
nymų komisijos pasiūlymus 
perskaitė Dr. A. Montvidas, šie 
pasiūlymai buvo konferencijos 
užginti:

1. ŠALPOS REIKALU
Konferencija ragina kiekvie­

ną Lietuvių Kultūros Draugiją 
be atidėliojimo steigti savo 
apylinkėj Amerikos Lietuvių 
Bendro Šalpos Fondo skyrius.

Naturalė Išvaizda
Nauju VELVATONE

DANTŲ PLEITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATURALfiS GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

RŪŠIES8 vmmiE,te=, 
$12.50 

_____ iki $39.50 už kiekvieną 
Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantį] 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa­
našus i gamtini. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas. 
J Darome pleitas įspaustas ir j 
j gautas tik iš laisniuotų dentistų į

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO. 
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atič'ara nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 

KALBAME LIETUVIŠKAI

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni £r 
ketvirtadienį nuo 9 iki 7.

Canal 0117

iždininkas 
trustisas

2. AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS VEIKIMO 

UžGYRIMAS
Lietuvių Kultūros Draugijų 

konferencija vienbalsiai užgiria 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
veikimą Lietuvos išlaisvinimo 
reikalu ir ragina kiekvieną 
Lietuvių Kultūros Draugiją ir 
ateityj remti Amerikos Lietu­
vių Tarybos darbus ir pastan­
gas.

3. KAREIVIŲ REIKALE
Konferencija ragina kiekvie­

ną Lietuvių Kultūros Draugiją 
rūpintis, kad jų nariai išėjusie­
ji Į Jungtinių Amerikos Valsty­
bių militarinę tarnybą nenu­
stotų narystės Kultūros Draugi­
joje ir Cbicagos Lietuvių Drau­
gijoje.

Tais atsitikimais, kada ka­
reivis arba jo giminės nepajė­
gia dėl kokių nors priežasčių 
duoklių minėtoms draugijoms 
laiku sumokėti ir jei Kultūros 
Draugija turi ištekliaus arba 
sugeba sukelti fondą kareivių 
duoklių mokėjimui, konferen­
cija ragina, kad kiekviena Lie­
tuvių Kultūros Draugija šiuo 
reikalu rūpestingai interesuo- 
tųsi.

4. BUVEINIŲ KLAUSIMU
Konferencija ragina kiekvie­

ną Lietuvių Kultūros Draugiją 
daryti pastangų Įsigijimui pa­
stovią buveinę kultūros dar­
bams ir socialėms marių suei­
goms.

Iždininkas C. Kairia rapor­
tavo, kad ižde randasi $32.83.

Į Centro valdybą Nominaci­
jų komisijos parinktus kandi­
datus perskaitė C. Kairis. ■ Su 
vienu pakeitimu konferencija 
visus rekomenduojamus kandi­
datus užgyrė. Tokiu budu di­
rektoriais liko išrinkti šie as­
menys: K. Augustas (Chicago), 
K. Deveikis (Cicero), C. Kai­
ris ’(Chicago), J. Bacevičius 
(Rockford), I. Yzbickas (Har­
vey), J. Malela (Waukegan),
J. Petraitis (Gary, Ind.), St. 
Mockus (Racine, Wis.) ir Dr. 
A. Montvidas (Chicago).

Po to konferencija užsidarė 
ir prasidėjo vaišės.

K. P. Deveikis, sekretorius
KLLTUROS DRAUGIJOS 

CENTRO VALDYBA
Kai pasibaigė L/ietuvių kultū­

ros draugijų konferencija, tai 
išrinkti Į centro valdybą nariai 
atlaikė trumpą susirinkimą ir 
pareigomis pasidalino sekamai:
K. Augustas išrinktas liko pir­
mininku; J. Malela ir J. Bace­
vičius — vice-pirmininkais; K. 
P. Deveikis — sekretorium; C. 
Kairis — iždininku, ir Dr. A. 
Montvidas — kultūros reikalų 
vedėju.
LAIŠKAS CHICAGOS LIETU­
VIŲ DRAUGIJAI Iš COMMUN­

ITY AND WAR FUND
Cbicagos Lietuvių Draugija 

iš savo iždo paskyrė $50 saky­
tam fondui. Kiti $54 buvo su­
rinkti Draugijos mitinge iš na­
rių. Tokiu budu susidarė $104. 
Tie pinigai buvo pasiųsti fon­
dui, iš kurio gautas tokio turi­
nio laiškas:

November 2, 1944 
The Chicago Lith. Society 
Mr. K. M. August, Treasurer

1739 S. Halsted Street
Chicago, Illinois
Dear Friends:

The gift of $104 from your 
organization to The Commun­
ity and War Fund is gratefully 
acknowledged.

We are pleased to have yaur 
support in the largest campaign 
for humanitarian purposes in 
the history of Chicago.

Sincerely yours,
Elizabeth N. Wi’son,
Secretary War Relief 

Activities.

Harvey, Ill.
Kultūros draugija rengia balių

Harvey Lietuvių Kultūros 
Draugija rengia balių 8 metų 
savo gyvavimo proga. Balius 
Įvyks lapkričio 11 d. J. Šema- 
tavičiaus svetainėje, 15609 S. 
Halsted St. Pradžia 7:30 vai. 
vakaro.

Visi draugijos nariai, jų šei­
mos ir draugai bei šiaip lietu­
viai kviečiami atislankyti. Už­
tikriname, kad laiką smagiai 
praleisite. Kurie mėgstate, tai 
bus progos ir “pinaklĮ” paloš­
ti.

Kviečiame atsilankyti ir sa­
vo kaimynus, būtent, Gary, 
Chicago Heights ir Roselando

NAUJI ENO
rengia iškilminga rudeninį

(ONCERTA
SEKMADIENI

Lapkričio 12-tad., 1944
Pradžia 3:30 valandą popiet

SOKOL HALL
2337 South Kedzie Avenue

Tai šauni visų lietuvių sueiga, kurioj bus labai graži
DAINŲ
ŠOKIU

MUZIKOS 
PROGRAMA

Prašom visus atvykti

Įžanga $1, taksų 20c; viso $1.20 asmeniui

Maria F. Yokubynienė Gabrielė
(Tęsinys)

Bet Gabrielė nelaukė užuo­
jautos nuo nieko. Ji nustatė sa­
vo mintis ta linkme, kad yra 
labai laiminga mergaitė, būda­
ma tokia jauna ir jau gavusi 
pusėtinai gerai apmokamą tar­
nybą. Ji stengėsi i visus atkal­
bėjimus ir paneigimus jos nu­
sistatymui apleisti mokyklą, pri­
imti lengvai, nesvarstant, nesi­
gilinant. Griežtas kame nors 
nusistatymas iki šiol tarnavo 
Gabrielei kaipo nugalintis gink­
las. Ponia generolienė, gavusi 
Gabrielės laišką, su tokiomis re- 
voliucionieriškomis permaino­
mis, jos pirmesniuose planuose, 
nežinojo ką manyti; bet pirmu­
tinį apkaltinimą ji metė teisė­
jui, kuriam, laiko neatidėlio­
jant, parašė tokio turinio laiš­
ką:

Gerbiamas ponas Fricki!
Mane pasiekė žinios, kad pa­

nelė Gabrielė Dumbrytė stai- 

kulturos draugijų narius. Bus 
smagu susitikti ir kartu pasi­
linksminti. Kviečia

Rengimo Komisija 

gi a i pakeitė savo nuomonę apie 
grįžimą į Vilnių mokslo tęsti. 
Kad nesukelti jumyse spėlioji­
mu, aš pasakau, kad tas žinias 
gavau nuo pačios Gabrielės, ku­
ri, mano didžiausiam nustebi­
mui, entuziastiškai žengia Į jū­
sų +eismą užimti ten raštinin­
kės vietą!

Prisipažinsiu, kad ši žinia 
mane nutrenkė, kaip perkūnas, 
ir taipgi žaibo greitumu švyste­
lėjo mintis mano galvoje, kad 
didžiausiu šio reikalo kaltinin­
ku busite jus, ponas Fricki. 
Vardan musų gerbtinos pažin­
ties ir Gabrielės šviesios atei­
ties, aš prašau jumis: grąžinki­
te ją ten, kur ji priklauso.

Jeigu manėte, kad suteikiant 
jai tarnybą, pagelbėsit jai, tai 
pakeiskit savo nuomone, ran­
dant labdarybėje skirtumą ir 
pasakykit jai, kad gavote iš Vil­
niaus pranešimą, jog jos dviejų 
metų mokslas ir pragyvenimas 
pensionate yra pilnai apmokė­
tas.

Su pagarba
Jadvyga Petrovna Pivkinova.

Fredikas Priekis, gavęs gene- 
rolienės laišką, a lydžiai jį per­
skaitė, išstudijavo jo sakinius ir 
radęs jį daugiau ultimatinio 
negu draugiško pobūdžio—iro­
niškai nusikvatojo. Tuo ir bai 
gūsi tame laiške išdėstytas rei­
kalas. Dieną prieš Gabrielei už 
imant tarnybą, teisėjas liepė 
savo šeimininkei gerai išvalyti 
tą kambarį, kuriame' Gabrielė 
dirbs.

Kai teisėjas atėjo peržiūrėti 
ir pamatė tik ką, gražiai išplau­
tas grindis ir visus baldus svi- 
dančius, tai jis dar pridėjo: At­
nešk palmę iš mano saliono ir 
pastatyk ją čia kampe, o ant 
šio mažo stalelio pastatyk vazą 
su gražiausiomis gėlėmis iš dar­
žo.

Gabrielė buvo sužavėta tokiu 
netikėtu prirengimu jos kam­
bario ir, žinoma, buvo dėkinga 
teisėjui.

Pradžia darbo Gabrielei bu­
vo Įkyri tuo, kad nors jos raš­
tinės durys laike bylų svarsty­
mo ir buvo uždarytos, ji visvien 
girdėdavo jai dar negirdėtų ir 
nepageidaujamų išsireiškimų ir 
keiksmų, kuriuos liudininkai 
kartodavo, kad galėtų Įrodyti 
kieno nors kaltę ar elgesį.

(Bus daugiau)

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

_______ Draugijos Nariai______
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1 — 3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsu cki Le Van 
DR. GRACE TLIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak.
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vak: 1 iki 3 pnni^t. 6 iki 8 vak.

Telefonas SFELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’TS” 
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6iki 8 

vai; Nndėlini napal susitarimą.
Ofiso tel. VAROS 4787

Namu tel PROSPECT 1930

DR C Z VF7ET ,’TS
DENTTSTAS

4645 Sn. Ashland Avė. 
arti 47th Stret 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos- nūn ° iki R vakaro 

Soredoi nagai sutarti.

dr' RRTTNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais- ir sekmadie­

niais .pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emilv V. Brukąs
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0954 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite — 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.
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Šiandien — visi balsuokite!
Šiandien Jungtinių Amerikos Valstybių žmonės ren­

ka savo valdžių — visuotinu ir slaptu balsavimu, lais­
vai pasirinkdami tuos kandidatus, kurie, kiekvienam jų 
geriausia patinka, niekieno negąsdinami ir neverčiami.

Laisvi valdžios rinkimai tai demokratinės santvar­
kos pamatas,. Tokių rinkimų nėra totalitarinėse valsty­
bėse, kuriose žmones valdo diktatoriai.

Diktatoriai žino, kad žmonės jų nekenčia. Todėl jie 
neleidžia žmonėms nei laisvai kalbėti, nei laisvai orga­
nizuotis, nei laisvai balsuoti. Jeigu jie negali visai rin­
kimų panaikinti, tai jie pakiša žmonėms savo partijos 
kandidatus, kitas partijas visai uždrausdami, taip kad 
balsuotojai neturi jokio pasirinkimo. Tokie vienos par­
tijos kandidatu “rinkimai”, žinoma, yra gryna komedi­
ja.

Bet demokratinėje Amerikoje žmonės tikrai renka 
valdžią. Prieš įvyksiant rinkimams čia visi gali laisvai 
išreikšti savo nuomonę apie kiekvieną kandidatą, kad 
ir tas kandidatas būtų pats Prezidentas. Dabartinėje 
rinkimų kampanijoje prezidentas Rooseveltas buvo 
smarkiai kritikuojamas, buvo net šmeižiamas ir ata­
kuojamas, kaipo asmuo, — kas, aišku, neturėtų būti da­
roma. Jisai, iš savo pusės, taip pat ne kartą stipriai už­
kirto savo oponentui. Ginčus vedė ir tūkstančiai vieno 
ir antro kandidato šalininkų — spaudoje, susirinkimuo­
se ir per radio.

Dabar tas žodinis karas pasibaigė ir atėjo valanda 
pabaigti kovą balotais, dedant kryžiukus popieros skly­
puose, ant kurių yra atspausdinti kandidatų vardai. 
Šiandien yra sprendimo diena.

Visi piliečiai privalo atlikti savo pareigą, dalyvau­
dami balsavimuose.

“Naujienos” vakar patarė, už ką balsuoti. Balsuo­
tojai, kurie turi daugiau patyrimo, gali rinktis kandi­
datus įvairioms vietoms iš kelių partijų sąrašų, nesu­
gadindami balotų. Bet nepatyrusis ji balsuotojai pada­
rys geriausia, pasirinkdami kokią nors vieną partiją ir 
balsuodami už visus jos kandidatus. Šituo tikslu reikia 
tiktai parašyti kryžiuką viduryje ratelio ties tos par­
tijos vardu, baloto viršuje. Padėjai vieną kryžiuką ir 
atlikta! Tai vadinasi “straight party” balsavimas.

Šiuose rinkimuose piliečiai nepadarys klaidos, bal­
suodami “straight” už demokratų partijos kandidatus, 
nes šitos partijos priešakyje stovi prezidentas Roose­
veltas, su kuriuo negali nė i^ tolo lygintis republikonų 
kandidatas.

Tačiau, nežiūrint kuriam kandidatui kas pritaria, 
visi yra raginami balsuoti!

Vilniuje liko tik 40 žydų
Overseas žinių agentūra praneša iš Maskvos, kad 

Raudonosios armijos kareiviams išvijus Vokiečius iš ViL 
niaus, buvo užtikta tiktai 40 išlikusių gyvų žydų. Prieš 
karą Vilniuje gyveno apie 57,000 žydų.

Vokiečiams atėjus į Vilnių 1941 metais, dalis žydų 
suspėjo pabėgti Rusijon. Kitus naciai sugrūdo j “ghet­
to”, tvora aptvertą dalį miesto, į kurią niekam nebuvo 
leista įeiti ir iš kurios nė vienas žmogus negalėjo išeiti. 
Laiks nuo laiko vokiečiai paimdavo būrį nelaimingų to 
užtvaro gyventojų ir išveždavo į tam tikras žudymo vie­
tas.

Kai rusų armija artinosi prie Vilniaus, likusieji 
gete žydai bijojo, kad vokiečiai juos visus nugalabins, 
prieš pasitraukdami iš Vilniaus. Inžinieriai toje žydų 
kalinių grupėje iškasė po žeme uryus, kuriais pavyko 
devyniems šimtams žmonių pasprukti iš geto ir iš Vil­
niaus miesto. B.et 65 nutarė gyventi urvuose po žeme ir 
laukti, iki miestas bus išlaisvintas.

Jiems teko gyventi revųosę ir kanalizacijos vamz­
džiuose 10 mėnesių. Geros širdies žmonės slaptai pri­
statydavo jiems šiek-tiek maisto. Daugiau kaip trečia 
dalis išmirė nuo bado ir ligų; išliko gyvi tiktai 40. Jų 
skaičiuje du vaikai, taip nusilpnėję, kad vos begali pa­
eiti.

Visi išlikusieji spiaudo krauju, kai kurie sužaloti 
visam amžiui. Keletas tų pusgyvių žmonių pareiškė-, 
kad jie būtų geriau pasidavę vokiečiams ir buvę užmuš­
ti, negu gyvenę per 10 mėnesių požemio srutynuose.

Tai nacių žvėriškumo aukos. Ir tai tiktai vienas 
pavyzdys. Hitlerininkai išžudė arba nukankino iki mir­
ties milionųs žydų Europoje!

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams _________________ $8.0(
Pusei metų .....      4.0C
Trims mėnesiams _______ 2.0(
Dviem mėnesiams _______ 1.5(
Vienam mėnesiui _______ .75

Chicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija .'............*....... 3c
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Metams ................................  $6.0(
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Pinigus reikia siųsti pašto Money
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KAIP STEIGIASI IR VEIKIA BENDROJO
AMERIKOS LIETUVIU FONDO SKYRIAI

VALSTYBĖS DEPARTA­
MENTO ATSAKYMAS 
J TELEGRAMĄ PRE­

ZIDENTUI
-------- V--------  ♦

Valstybės sekretoriaus padė­
jėjas, p. Breckenridge Long, šio 
mėnesio 2 d. parašė tokį atsa­
kymą į telegramą, kurią spalių 
mėn. 17 d. pasiuntė prezidentui 
Rooseveltui bendras lietuvių, 
latvių ir estų susirinkimas New 
Yorke. IP'o ta telegrama buvo 
pasirašę Amerikos Lietuvių Ta- 
rpbos pirmininkas, Jungtinio A- 
merikos Latvių Komiteto pir­
mininkas ir Jungtinio Amerikos 
Estų Komiteto pirmininkas.

P-no Breckinridge Long laiš­
kas, adresuotas ALT pirminin­
ko, p. L. šimučio, vardu, yra to­
kio Jūrinio:

I have ręceived, b} refer­
ence from the White House, 
the telegram of October 17, 
1944, setting forth the views 
of the Conference of Repre­
sentative Organizations ol 
Baltic Americans held in 
New York City regarding 
conditions in the Baltic Stau 
tes.

The many serious and 
complicated questions grow­
ing out of the situation in 
the eastern European area 
are receiving the constant at­
tention of the appropriate of­
ficials of this Government. 
As I pointed out on Septem­
ber 26, 1944, at the time the 
representatives from the 
Lithuanian-American Infor­
mation Center submitted the 
supplementary memorandum 
and petition of the United 
Organizations of Americans 
of Lithuanian, Latvian and 
Estonian Extraction, this 
Government will give the 
most careful and sympathetic 
consideration to all propos­
als which might exert a help­
ful and constructive influ­
ence in this area.

In connection with the sug­
gestion that there be establ­
ished an Inter-Allied Control 
in the Baltic States, you of 
course realize that this area 
ir now a zone of active mili­
tary operations in the Soviet 
war theatre.

I assure you that the prin- 
cipless enunciated in the At­
lantic Charter constitute an 
expression of he fundamen­
tal objectives toward which 
the. policies of this govern­
ment are being directed, and 
that the Charter sets the 
course toward the attainment 
of the announced objectives 
of the American people to 
bring about a just and last­
ing peace.

Sincerely yours, 
(pasirašyta)

Breckinridge Long, 
Assistant Secretary.

Lietuviškai išvertus, valstybės 
sekretoriaus padėjėjo laišką, ji­
sai sako:

Man yra perduota iš Baltų­
jų Bumų 1944 m. spalių 17 
d. telegrama, kurioje Baltijos 
tautų amerikiečių atstovų 
konferencijoja New Yorko 
mieste išdėsto savo pažval- 
gas, liečiančias padėtį Balti­
jos Valstybėse.

Šios valdžios atitinkami pa­
reigūnai kreipia nuolatinį dė­
mesį į daugybę painių klau­
simų, kylančių iš įvykių ry­
tų Europos srityje. Kaip aš 
nurodžiau 1914 m. rugsėjo 
26 d., kuomet Amerikos Lie­
tuvių Informacijos Centras 
pateikė Bendrą Amerikos 
Lietuvių, Latvių ir Estų Kil­
mės Organizacijų memoran­
dumą ir prašymą, ši valdžia 
rūpestingiausiu bildu ir su 
pilniausia užuojauta apsvars­
tys visus sumanymus, kurie 
gali padaryti naudingos ir 
konstruktyvės įtakos toje sri­

tyje.
Sąryšyje su sumanymu, 

kad butų įsteigta Tarp-Sąjun­
ginė Kontrolė Baltijos Vals­
tybėse, Jus, be abejonės, su­
prantate, kad šita sritis dabar 
yra veiklių militarinių žygių 
juosta Sovietų karo teatre.

Aš užtikrinu Jus, kad prin­
cipai, paskelbti Atlanto Gar- 
teryje, išreiškia pagrindinius 
tikslus, kurių stengiasi pa­
siekti ši valdžia, ir kad Car- 
teris nustato kelią, kuriuo ei­
nant Amerikos žmonės sten­
giasi įvykdyti paskelbtuosius 
tikslus, kad butų įsteigta tei­
singa ir pastovi taika.

Šitame p-no Long atsakyme 
pra išreikšti trys dalykai: vie­
na, kad Jungtinių Amerikos 
Valstybių valdžia atsidėjusi se­
ka įvykius Baltijos kraštuose ir 
sutinka palankiai apsvarstyti 
kiekvieną naudingą sumanymą, 
kuris galėtų suteikti pagalbą tų 
kraštų žmonėms; antra, kad 
steigti tarp-sąj unginę kontrolę 
Baltijos kraštuose dabar negali­
ma, kol tenai eina karo veiks­
mai, nes ta sritis, guli “Sovietų 
karo teatre”; trečia, kad Ame­
rikos valdžia tebesilaiko Atlan­
to Garterio principų ir stengsis 
įvykdyti tuos tikslus, kurie yra 
Čarteryje paskelbti.

------- v--------
GPU ŽIAURUMAI 

LIETUVOJE
----- v-----

New Yorko socialdemokratų 
savaitraštis “The New Leader” 
įdėjo LAIC paskelbtą Igno Šei­
niaus telegramą iš Stockholmo 
apie bolševikų žvalgybos žiau­
rumus Lietuvoje ir .apie Lietu­
vos Išlaisvinimo Komiteto pro­
testą prieš Lietuvos piliečių 
mobilizavimą į sovietų armiją.

----- -—y—----
MINISTERIO ŽADEIKIO NOTA 

VALSTYBĖS DEPARTA­
MENTUI

Lietuvos ministeris Washing­
tone, p. Povilas žadeikis, lap­
kričio 1 dieną puėjo į valsty­
bės departamentą ir įteikė jo 
Rytų Europos Skyriui notą, ku­
ri sako, kad rusų kariuomenės 
įsiveržimas Lietuvon atnešė ne 
išlaisvinimą, o naują priespau­
dą to krašto žmonėms.

Pareiškime spaudai ministe­
ris Žadeikis nurodė, kad bolše­
vikai, sugrįžę Lietuvon, vėl 
įvedė 1940-41 metų sovietizaci­
jos dekretus, areštuoja žmones, 
gabenai į Sibirą ir baudžia mir­
tim be teismo.

“Kaipo akredituotas Lie­
tuvos valdžios atstovas, veik­
damas savo žmonių vardu”, 
sako ministeris, “aš todėl pa­
reiškiau savo protestą prieš 
dabartinę dalykų kryptį ma­
no šalyje.”

Valstybės depatarmęntas p. 
Žadeikio notą priėmė ir prisi­
žadėjo atkreipti savo dėmesį į 
nurodytus joje faktus.

Maskvos agentai šioje šalyje 
šimtus kartų yra. sakę, kad Lie­
tuvos pasiuntinys jau neturįs 
“džabo”. Bet pasirodo, kad mi­
nisteris Žadeikis dar tebėra 
pilnai pripažintas Lietuvos at­
stovas — kitaip juk valstybės 
departamentas nepriiminėtų iš 
jo jokių diplomatinių raštų.

------- v—-----
ESTUOS SOVIETIZACIJA

-----v-----
“The New York Times” įdė­

jo pereitą penktadienį savo 
korespondento, George Axels- 
son, radiogramą iš Stockholmo 
apie bestijos sovietizaciją, apie 
ką jam papasakojo estai, atbė­
gusieji į Švediją.

Toje pat radiogramoje pasa­
kojama apie nacių žiaurumą ir 
supuvimą, pasireiškusius vo­
kiečių okupacijos metu. Vienas 
estų pabėgėlis sako, kad už pi­
nigus arba degtinę buvo gali­
ma gauti iš nacių ką tik norė­
jai.

Lt. Comm. Arthur L. Dow­
ning (South Haven, Mich.) 
ir AR2/C John L. Carver 
(Hamilton, Mont.) skrido 
lėktuvu ir užmetė dvi bom­
bas ant japonų naujausio ir 
greičiausio karo laivo “Ya- 
mata”.

BALF SKYRIAMS 
IR VISUOMENEI

-----v-----
Bendram Amerikos Lietu­

vių Šalpos Fondo Centrui la­
bai svarbu turėti visas detales 
žinias liečiančias šalpą Todėl 
malonėkite siusti i centro ofi­
są šias informacijas:

1. Anglų ir lietuvių kalba 
laikraščių iškarpas, pažymint 
laikraščio vardą ir datą.

2. Fotografijas iš skyrių 
veiklos bei vaizdus iš lietuvių 
darbuotės dėl Community 
War Chest-National War 
Fund.

3. Spaudos ištraukas ir foto­
grafijas, cjąrąnt drabužių vajų 
Lietuvai.

Lietuviai ir American Council

Mes priklausome prie “Amer­
ican Council for Foreign Serv­
ice.” Šioji organizacija yra val­
džios žinioj ir ji parūpina tin­
kamus žmones vykti į Euro­
pos, Azijos ir Afrikos šalis, 
atstovavimui šalpų organizaci­
jas. Į šių organizacijų skaičių 
įeina United Nations War Re­
lief Agencies ir United Na­
tions Relief and Rehabilita­
tion Administration. American 
Council dažnai pasiunčia vie­
ną iš delegatų į bet kurią ša­
lį, kuriam pavedama atsto­
vauti kelių tautų šalpos reika­
lus. Be to, American Council 
parūpina ir rekomenduoja 
atatinkamus asmenis tarnybon 
į UNRRA bei atskirų tautų 
šalpoms įstaigoms. Lietuvių 
kilmės asmens, mokanti kele­
tu kalbų ir norinti šioj srityj 
dirbti, prašome kreiptis su 
aplikacijomis sekančiu antra­
šu:

Dr. Joseph B. Končius, Pre­
sident of the United Lithua­
nian Relief Fund of America, 
Inc., 19 W. 44th St., New York 
18, N. Y.

smulkioFžinios
Iš VISUR

-------- V--------

Lenkai laukia J.V.
užtarimo

-------- V--------
LONDONAS, lapkr. 5 d. — 

Lenkų 'kabinetas kelis kartus 
buvo susirinkęs, bet nepadarę 
jokio nutarimo dėl santykių su 
Rusija.

Lenkams pasiūlyta pasirink­
ti tarp savižudystės arba iš­
naikinimo, todėl ir nenori da­
ryti jokio nutarimo.

Premjeras Mikolajczyk, ma­
no, kad J.A.Valstybės užtars 
Lenkiją, kai įvyks Churchillio, 
Stalino ir Roosevelto susitiki­
mas.

-—-—v-------
—Šveicarai tvirtina, kad 

marš. Kesselring labai sunkiai 
sužeistas.

J

Jau veikia 70 skyrių.

Per pirmus dų ,męnesiu savo 
veiklos, t. y. iki spalių mėnesio 
pabaigos BALF spėjo įregis­
truoti 55 skyrius. Greit bus įre­
gistruoti dar 15 jau .steigtų sky­
rių. Stipriausia išsijudino. Chi- 
cagos, New Yorko ir Pittsbur- 
gho apylinkės, o taipgi Connec­
ticut, Massachusetts ir New Jer­
sey valstybių lietuviai. Įsisteigė 
skyriai ir mažutėse pakraščių 
kolonijose, kaip Los Angeles, 
Calif. Bumford ir LewiSton, 
Maine. Bet maža girdisi apie 
šalpos veiklą gausingose kolo­
nijose Michigano, Rytinės Pedn? 
sylvanijos, Indianos ir daugelio 
kitų valstybių.

Kaip įsteigti BALF skyrių.

BALF raštinę New Yorke 
visų įpiestų veikėjams pasiun­
čia įstatus ir kitas informacijas 
apie skyrių steigimą ir jų veik­
lą. Reikia tik kreiptis ir reika­
lauti tokių informacijų. Rašy­
ti galima lietuviškai arba, ang­
liškai,

Skyriui įsteigti reikia mažiau­
siai s.eptynių nąrių, įmokėjusių 
po $2.00 per metus. Bet kurios 
organizacijos irgi gali būti 
BALF skyrių nariais; jos moka 
po $5.00 per metus. Skyrių stei­
giant taipgi reikia tuojau, iš­
rinkti ir drabužių rinkinio ko­
misiją. BALF nariais gali būti 
visų tautybių ir visų tikybų bei 
politinių pažiūrų žmonės. Pa­
geidautina įtraukti į BALF sky­
rius kuodaugiausia įvairios kil­
mės amerikiečių, ypač įtakingų 
vietos visuomenėje.

Kaip įregistruoti BALF skyrių.

Naujai įkurto skyriaus rašti­
ninkas tuojau siunčia BALF 
raštinei į New Yorką savo sky­
riaus visos valdybos ir rūbų 
rinkimo komisijos adresus ir 
tikslų savo narių skaičių. Na­
rių vardai ir adresai laikomi 
skyriaus žinioje. Kartu siunčia 
čekį arba money order vardu 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc. Prašoma ne­
siųsti pinigų laiškuose, nes. iš to 
gali kilti nepatogumų ar klaidų. 
New Yorko ofisas gavęs valdy­
bos narių sąstatą ir narių mo­
kesčius, išrūpina iš savo Centro 
sekretorės Chicagoje naujam 
skyriui numerį, kuris pavaduo­
ja čarterį, nes atskiro čarterip 
skyriams nereikia!. Tuomet sky­
rius laikomas jau įregistruotu, 
nariai gauna korteles ir gali le­
galiai veikti, Skyrius negauna 
registracijos numerio, kol neat­
siunčia narystės mokesčių. Na­
rio korteles skyriaus sekretq- 
riųs arba iždininkas laiko sau­
giai ir duoda jas tiktai pilnai 
užsimokėjusiems nariams, nes 
jos yra gautų pinigų pakvitavi- 
rpę ženklų. Korteles pasirašo 
skyriaus pirmininkas ir sekreto­
rius, Pavienių narių korteles, 
kurie nepriklauso skyriams, pa­
sirašo Fondo ofisas New Yorke.

Skyriaus veikla.

Visą susirašinėjimą dėl savo 
veiklos skyriai veda su New 
New Yorko raštinę. New Yorko 
raštinė mielai atsiunčia įvairios 
informacines medžiagos, bet 
prašyti jos reikia bent' kiek iš 
anksto, nes norima išvengti pa­
sivėlavimo rizikos, ir Special De­
livery; išlaidų.

Rūbų rinkimo, pakavimo ir 
siuntimo klausimais prašųmę 
kreiptis tiesiog į p. Joną Valai­
tį, Clothing Campaign Director, 
United Lithuanian Relief Fund 
of Artierica, Inc. Warehouse, 
101 Grand Street, Brooklyn. 11, 
N. Y. (p. J. Valaičio ofiso tele­
fonas EVergreen 8-6203). Ten 
gausite apie rūbų rinkimą ir 

i tvarkymą angliškai ir lietuviš­
kai spausdintas informacijas,,

Skyriai neprivalo rinkti pini­
gų, bet gali priimti aukas bet 
kokiam specialiam reikalui — 
naujiems drabužiams, vaikams 
avalynę pirkti, ir t.t. Kadangi 

musų Fondas neturi lėšų nau­
jiems rūbams, batams ar vaikų 
drapanoms pirkit.

Savo veiklai plėsti, skyriai 
pasidaro lėšų iš įvairių savo 
pramogų ar specialių mažų au­
kų ar duoklių. Labai svarbu, 
kad skyriai gautų kuodaugiau­
sia narių, ypač ne lietuvių kil­
mės amerikiečių be skirtumo 
tikybos.

Apskričiai.

Artimų kolonijų skyriai ge­
riau atstovauja lietuvių visuo­
menei šalpos darbuose, jeigu jie 
susijungia šiam bendram dar­
bui į apskričius. Ligšiol tokius 
apskričius įsteigė Chicagos ir 
Pittsburgho apylinkės.

Fondo Centras.

Fondo Centras veikia Nation­
al War Fund priežiūroje ir kas 
mėnuo teikia jam savo atskai­
tas. Bet kuri pagalba užjūrio 
nukentėjusiems, lietuviams bus 
teikiama pasinaudojant Nation­
al War Fund nurodymais, pa­
tarimais ir per jo įstaigų tarpi­
ninkavimą. Visos raštinės išlai­
dos irgi yra griežtoje National 
War Fund kontrolėje.

Pinigus siųsti ir visais, reika­
lais kreiptis prašome šiuomi 
adresu:

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc.

Room 510, 19 West 44th St.
New York 18, N. Y.

--------v---- -—.

Paeifike puola japo­
nu bazes

----- —V--------

PEARL HARBOR, lapkr. 5 
d. — Amerikos aviacija sužei­
dė du japonų laivus, kuriuos 
užtiko Babelthuap saloje, Pa­
lau salyne, Šiandien paskelbė 
adm. Nimitz.

Kitos lakūnų eskadrilės puo­
lė japonų baržas Yap saloje. 
Marianų salyne lakūnai sunai­
kino vienintelį priešo lėktuvą 
Fagan saloje.

Marcus saloje sunaikinti prie­
šo įsibėgėjimo laukai ir pa­
degti angarai.

--------v---- __
—Toledo, O;, mieste kariuo­

menė perėmė valdžos kontro­
lei! 7 karo dirbtuves.

—Britu užs. ministeris Eden c • • -
sugrįžo Londonan.

—Palestinoj policija arešta­
vo 14 teroristų.

— Paryžiuje mirė Alexis 
Carrell, kuris buvo padaręs 
mechanišką širdį. Jis buvo 
kaltinamas bendradarbiavimu 
su naciais.

--------v--------
ARMIJAI REIKIA APMOKA­
MŲ SLAUGIŲ PADĖJĘ JŲ

WASHINGTON. — Karo De­
partamento pranešimu, Armi­
jos Medicinos Departamentas, 
pabrėždamas labai svarbų rei­
kalą artimiausioje ateityje su­
rinkti tūkstančius slaugių pa- 
dejejų pagelbėti slaugyti ser­
gantiems ir sužeistiems karei­
viams, kreipęsi į Raudonojo 
Kryžiaus slaugių padėjėjas, jau 
turėjusias patyrimo ligoninėse, 
kad stotų į apmokamą tarnybą 
civilinėmsis tarnautojomis Ar­
mijos. ligoninėse arba vaisių 
sandeliuose. Toms pareigoms 
tinkamos moterys, informaci­
jai gauti, prašomos rašyti šiuo 
adresu: Medical Division, U. S. 
Civil Service Commission, Wa­
shington, D. C. (OWL)

WASHINGTONAS. — Ralph 
K. Davies, Petrolijaus Adminis­
tratoriaus padėjėjas, išleido at­
sišaukimą į kūrenamosios aly­
vos vartotojus, ragindamas 
pripildyti tankus dabar,, kad 
šalnos neužkluptų tuščių tan­
kų ir nepaidarytų jiems žalos.

(OWI)

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”
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Iš politikos lauko
KAI KURIE DAVINIAI APIE BALSA­

VIMUS ŠIANDIEN
Šiandien rinkimų diena.
Balsavimui vietos Chicagoje 

atsidaro 6 valandą ryto ir už­
sidaro 5 valandą popiet.

Kitur šaly —• ne Chicagoje 
— balsavimo vietos atsidaro ne 
vienu laiku. Jos atsidaro vienur 
anksčiau, kitose vietose vėliau; 
jeigu imsime bendrai visą ša­
lį, tai balsavimai eis 17 va­
landų — nuo 5 vai. ryto iki 10 
valandos vakaro.

Numatoma, kad visas skai­
čius paduotų balsų sieks tarp 
44,000,000 ir 45,000,000; reiš­
kiama dar nuomonė, kad jis ga­
li pasiekti 50,000,000.

Tarnaują Amerikos ginkluo­
tose jėgose asmens, apskaičiuo­
jama, paduosiu 3,462,000 balsų 
visoj šaly.

Cook kauntėje karių balsų 
bus 125,000. Už Cook kauntės 
ribų, Illinois valstijoje, kanų 
balsų gauta 50,000.

Cook kauntėje, kur ir Chica-

ga randasi, neimant karių, bal­
suotojų skaičius siekia 2,470,- 
880. Illinois valstijoje, už Cook 
kauntės ribų, balsuotojų skai­
čius siekia 2,090,000. Viso bal­
suotojų valstijoje priskaitoma 
4,560,880.

Precinktų Cook kauntėje yra 
4,588. Illinois 'valstijoje, už 
Cook kauntės ribų, precinktų 
yra 3,736. Viso valstijoj pre­
cinktų yra 8,324.

Pranašaujama, kad šiuose 
balsavimuose moterų balsai 
sieks 60 nuošimčių visų bal­
suotojų skaičiaus.

Kandidatų į prezidentą yra 
šeši. Kandidatų į vice-preziden- 
tą yra šeši, kandidatų į guber­
natorius — 89, o reikia išrink ­
ti 31 gubernatorių. Kandidatų 
į J.V. senatą yra 106, o reikia 
išrinkti 35 senatorius. Kandi­
datų į atstovų rūmų narius yra 
919, o reikia išrinkti 432 atsto­
vų rūmų narius.

ŠIANDIEN TEKS BALSUOTOJAMS PA­
SISAKYTI IR ĮSTATYMŲ PAKEITIMO

Šiandien, lapkričio 7-tą, Illi­
nois valstijos, kaip ir kitų, bal­
suotojai rinks atstovus valdiš­
koms vietoms.

Bet Illinois valstijoje jiems 
bus siūloma priimti arba atmes­
ti keletą įstatymų pataisų.

Viena pataisa yra tokia: lei­
sti kauntėse šerifams ir iždi­
ninkams statyti kandidatūrą 
tam pačiam ofisui ir sekantį 
terminą, be pertraukos tarny­
bos.

Kita įstatymo pataisa siūlo­
ma: Leisti bankams skolinti pi­
nigus pavieniems asmenims, 
korporacijoms arba firmoms iki 
30 nuošimčių banko pinigų ir 
iki 25 nuošimčių visos depo­
zitų sumos.

Trečias pasiūlymas liečia mu- 
nicipalius teismus. Jis esmėje 
yra toks: Jeigu miršta muni- 
cipalio teismo teisėjas, tai tu­
ri būti renkamas jo vieton ki­
tas, ir autoritetas, kuris turi 
teisę paskelbti šituos rinkimus,

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPI.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne­

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

privalo paskelbti juos 50 die­
nų prieš jjems įvyksiant.

Dar vienas pasiūlymas skam­
ba taip: Leisti Municipalio Tei­
smo klerkui Joseph L. Gili su­
naikinti pasenusius teismo re­
kordus, kurie jau yra bereika­
lingi ir tik užima vietą.

Be to, prašoma piliečių įga­
liojimo išleisti $3,000,000 bond- 
sus, po 1*4 nuošimčio palankų 
per metus. Pini gali reikalingi 
praplėsti gatvių šviesas Chica­
goje.

Pagaliau 17 precinktų gyven­
tojai balsuos pasiūlymą, kad 
pardavimas likerių butų leid­
žiamas tik likerių krautuvėse 
tuose precinktuose.

-------- v--------

Įspėjimas 
Balsuotojams 

------ v--- ---
Rinkimų komisionieriai ir 

kiti užinteresuoti balsavimais 
asmens išleido įspėjimą balsuo­
tojams, kad jie atsargiai pa­
žymėtų savo balotus. Ne vie­
toje pažymėjimas sugadins ba­
lota, v 

--------v--------

Pranašauja Lietų 
Chicagai Šiandien —,—v---

Žinote kaip yra: jeigu bal­
savimų diena buna graži, tai 
sakoma, kad daugiau tokią 
dieną žmonių eina balsuoti. 
Prastas oras vis gi sulaiko ne 
vieną žmogų namie.

Taigi politikieriai pirmadie­
nį domėjosi, ar graži bus ant­
radienio balsavimui diena. 
Chicagoje ir Cook kanutėje.

Oro biuro atstovas H. L. 
Jacobson pareiškė, kad diena 
busianti ne taip jau graži. 
Gali būti lietaus, apsiniaukę, 
gi šiluma sieksianti apie 50 
laipsnių aukščiau zero.

Bet su oro biuro pranašavi­
mais, ypač Chicagoje, būna 
visaip: dažnąi jis neatspėja 
oro.

Roseland, Ill.
ROSELAND. — 9 to Wardo 

Lietuvių Demokratų Klubas su­
rengė didelį masinį mitingą spa­
lių mėn. 22 dieną parapijos sve­
tainėje, 10806 So. Wabash avė., 
paramai prezidento Roosevelto 
ir kitų visų demokratų kandi­
datų, kad jie laimėtų lapkričio 
7 dienos (šiandien) balsavimus.

Susirinkimas pasisekė tikrai 
100 nuošimčių. Svetainė buvo 
labai tinkamai papuošta dide­
liais ir mažais ženklais ir kan­
didatų paveikslais. O svarbiau­
sia, buvo didelis gražus prezi­
dento Roosevelto paveikslas. 
Publika jautėsi patenkinta ge­
ru prisirengimu.

Kalbėtojai visi buvo geri. Jie 
kalbėjo ne už save, bet už ge­
rus darbus, nuveiktus preziden­
to Roosevelto, ir nurodė kodėl 
lietuviai turi balsuot ir reika­
lauti, kad butų išrinktas pre­
zidentu Franklin Delano Roo­
sevelt — kad galėtų užbaigti 
didelį darbą karui laimėti ir 
gerą taiką padaryti visam pa­
sauliui.

Jis tiktai vienas žmogus, ku­
ris šiam svarbiam darbui turi 
geriausią patyrimą. Taipgi pats 
prez. Rooseveltas yra davęs žo­
dį, kad Lietuva bus laisva po 
karo.

Ryšium su prakalbomis ir 
muzikalė programa buvo labai 
gera. Ją, kalbų protarpiais, iš­
pildė vargonininkas K. Sabonis 
ir ponia Sabonienė, taipgi dai­
nininkų grupė, su kuria jisai 
dainavo. Taipgi dainavo gražiai 
Nasturkų Choras ir linksmino 
susirinkusius akordionistas F. 
Bumblauskas. Muzikalinė pro­
grama tikrai publiką žavėjo.

Pakviestas klubo pirmininko 
S. Dombro, mitingui vadovavo 
p. Al. G. Kumskis. Jis labai ge­
rai savo užduotį atliko. Klubo 
pirmininkas S. Dombro turėjo 
tą dieną dirbti iki 2:30 valan­
dos popiet. Vienok į prakalbas 
jis atvyko, sugrįžęs iš darbo. 
P-nas Kumskis pakvietė klubo 
pirmininką S. Dombro kalbėti 
— prie užbaigos susirinkimo.

Dombro padėkojo publikai už 
skaitlingą atsilankymą, už ra­
mų užsilaikymą per tokį ilgą 
laiką, nurodė trumpai ir aiš­
kiai, kodėl mes turime balsuo­
ti už prezidentą Rooseveltą ir 
kitus demokratų kandidatus. 
Pasiaiškino kodėl turime pri­
klausyti tokiems demokratų 
klubams. Pakvietė gerus lietu­
vius įstoti į klubą, tai yra į 9 
Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubą.

.Čia vietoje įsirašė į klubą 
27 nauji nariai tą dieną. Baig­
damas, pakvietė visus prie šal­
to alaus ir draugiškai pasikal­
bėti.

Vieša padėka
Viešą padėką taria 9 Wardo 

Lietuvių Demokratų Klubo už 
geras pasekmes ir pagalbą su­
rengti masinį mitingą. Tamsta 
padėjote mu®is tą darbą atlik­
ti.

Daugiausia padėka priklauso 
dienraščiui Naujienoms, kurios 
garsino musų mitingą net 7 
kartus. Ačiū taipgi laikraščiui 
“Draugui”, ačiū radijo leidėjai 
poniai Sophie Barčus, p-nui J. 
F. Budrikui ir ponui Krukui. 
Padėka priklauso p-nui Al. G. 
Kumskiui, taipgi ponams Sabo­
niams ir p. Sabonio visai gru­
pei, Nasturkų Chorui, F. Bum- 
blauskui ir B. Liutkevičiui už 
estrados prirengimą. Musų pa-

PASKUTINĖS DIENOS POLITINĖS
KALBOS

Pirmadienį 9 valandą va­
kare kalbėjo per radiją pre­
zidentas Rooseveltas. Jam pra­
kalbas rengė nacionalinis De­
mokratų Partijos komitetas.

Tą patį vakarą, pirmadie­
nio, kalbėjo ir gubernatorius 
Dewey per radiją. Jis kalbėjo 
10 valandą vakare. Tai buvo 
paskutinės didžiųjų kandida­
tų kalbos.

P r ezi d eų t a s Ro oįs e v e lit a s
randasi savo namuose Hyde 
Parke, New Yo rk o valstijoje. 
Jis čia šiandien balsuos. w

Gubernatorius Dewey ran­
dasi Albany mieste, New Yor­
ko valstijoje; jis ten balsuos. 
Gubernatorius Dewey prisipa­
žino, kad nuo prakalbų saky­
mo jo balsas užkimo.

Demokratų ir republikonų 
kandidatai į vice-prezidentą, 
senatorius Truman ir guber­
natorius Bricker, parvyko na­
mo. Truman parvyko į Inde­
pendence, Missouri valstijoje, 
o Bricker į Columbus, Ohio. 
Tuose miestuose jie balsuos.

Gubernatorius Dewey, kaip 
minėta aukščiau, nusiskundė, 
kad nuo prakalbų sakymo 
jam užkimo balsas. Faktas 
betgi yra, kad kandidatai į 
vice-prezidentą ir vienos ir ki­
tos didžiosios partijos pasakė 
daugiau kalbų ir atliko plates­
nius prakalbų maršrutus, ne­
gu kandidatai į prezidentą.

Su kandidatu Dewey pra­
kalbų maršrute važinėjo po­
nia Dewey. Ji betgi prakalbų 
nesakė ir apie politiką vengė 
kalbėti. Su Brickeriu prakal­
boms važinėjo taipgi jo žmo­
ną. Senatoriaus Trumano 
žmona pasiliko visą kampani­
jos laiką Washingtone.

Gi ponia Roosevelt, kuri 
'^važinėja visur prakalboms, 
laike visos rinkimų kampani­
jos nepasakė nė vienos poli­
tinės kalbos. Tuo ar kitu atve­
ju ji betgi išreiškė paragini­
mą, kad juo daugiau žmonių 
balsuotų.

užėm politinės kampanijos ži­
nios. Na, pirmadienio vakare 
politikieriai išėjo iš salių, už­
leido vietas juokdariams ra­
dijo stotyse ir pasitraukė iš 
spaudos skilčių.

Suprantama, politinės ži­
nios bus spausdinamos laik­
raščiuose ir transliuojamos 
per radiją, bet tai darys spau­
dos ir radijo samdiniai ir ko­
mentatoriai, gi politikieriai 
stovės nuošaliai.

55 Trokai Išvežiojo
Rinkimams
Reikmenes

Pirmadienį, lapkričio 6 die­
ną, 55 trokai išvežiojo į pre- 
cinktus Chicagoje balsavimų 
reikmenes.

Rooseveltas Gausiąs
53 Nuošimčius Balsų

Žinomas žurnalas “The For­
tune” pravedė šiaudinius bal­
savimus. Jo pravesta ankieta 
rodo, kad prezidentas Roose­
veltas surinksiąs 53 nuošim­
čius visų šalies balsų, paduo­
tų šios dienos balsavimuose.

DETROIT.—Pirmadienį pra­
dėjo grįžti į darbą Mechanics 
Educational Society nariai, ku­
rie streikavo. Viso jų buvo su­
streikavę Detroito ir Toledo 
įmonėse tarp 11,000 ir 14,000.

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
1 Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St. 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina­
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street 
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

Politikieriai Užleis 
Vietą Kitiems

Pastaruoju laiku daugelį šo­
kių svetainių visoj šaly buvo 
užėmę politikieriai. Vietčj šo­
kių turėta politinės kalbos.

Ir per radiją, ažuot trans­
liuoti juokus ir pasakoti sen­
timentales pasakėčias, politi­
kieriai vanojo kailį vieni ki­
tiems arba gvildeno rimtus 
karo, taikos ir kitus klausi­
mus.

Ir spaudoje žymiausią vietą

dėka visiems kitiems, kurie kuo 
tik prisidėjo prie prakalbų pa­
sisekimo.

širdingai dėkoja visiems
Komitetas.

mamyte, iš kur atsi-

kiek, susimaišiusi at-

irgi atnešė garnys.

Smarki devynių metų mer­
gaitė, kuri užlaikė dienyną, 
užrašinėdavo smarkesnius die­
nos nuotykius. Kartą ji už­
klausė motinos: “Iš kur aš at­
siradau, mamyte?”

“Aaa... nugi tave atnešė gar­
nys, brangioji.”

Bet tuo paaiškinimu mer­
gaitė nepasitenkino.

“O tu, 
radai?”

Motina 
sakė:

“Mane
“Dar ir to mergaitei neuž­

teko, susiranda močiutę ir sa­
ko: “Mamytė sako, kad mane 
atnešė garnys, ir ją taip pat. 
Pasakyk man, močiute, iš kur 
tu atsiradai?”

“Mane, vaikeli brangus, ir 
garnys atnešė.”

Mergaitė nubėgo į savo kam­
barį pasiėmė savo dienyną ir 
parašė: “Po atydaus apsvars­
tymo ir pilno tyrinėjimo aš 
priėjau išvadą, kad mūsų šei­
mos trys gentkartės yra bely- 
tiškos.”

PAIN-EXPELLER
|_.x nuo 1867 metu ..

patikimas šeimos tepalas I

AR SKAUDA KOTOS? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo,AVJUO. Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.
Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš­
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS?L7209 I

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.55

Z

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesni nuošimtį—be komišino 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

PASKOLOS ANT MORGICIŲ - 4% BE KOMIŠINO
TURTAS $10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS $975,000.00.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

he's DEADER'H 
A DOOR

H
Had Blasted the 3k» Bear 

\m\Th h\s electro ball
A Small Blbck Ball , 

Something like a RueeeR Ball 
xhuvch discharged a deadly 
Thunder-Polt \mweh 'you 

squeez.ec \T —
He (Save ONE 7b aupper ah© 

ONE To RUFF--

\NWKT
vS %

iTs
etecTRiCAiY - 
Tov SinPLY POINT

17 AT XHHA7 VDU WAN
To Blast, amo press v

ATvkHiis Cwue-BoY,

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

Nathan
Kanter

MONARCH
LIQUOR 

Lietuviškas Žydukas 
3529 S. HALSTED ST. 
Phone YARDS 6054

ANGLYS
Pečiams ir šildytuvams.
Paris Nut
Eastern Kentucky’s geriausios 

tonas .... ......... $10.75
50c pigiau perkant 4 tonus.

Bishop-Hamlin Coal
Englewood 1800

TRIANGLE 
RANGE

Švariai Deganti
PEČIŲ

IR FURNASŲ
ALYVA

“Grades” dėl kiekvieno burnerio 
DĖL ATSAKANČIO IR TINKAMO 

PATARNAVIMO KREIPKITĖS 
TRIANGLE OIL CO.

2430 W. 26th STREET
Phone CANAL 2020

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ*

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St
Chicago 8, Hl.

Tel. CALUMET 7237—4591

SOPHIE 
BARCOS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

For Victory,,,
Buy
U. S.DEFENSE
BONDS
STAMPS

I
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įvairios informacijos

RADAR - RADIO%

Patyrimo Nereikia

DIAMOND T MOTOR PARTS CO
karine pramonė.

EMPLOYMENT OFFICE iki

ATSILIEPKITEan-

ir 16 
rūšies

PARDAVIMUI 2 aukštu mūrinis 
namas. Taverna ir salė. 7 furnišiuo- 
ti pavieniai kambariai ir vienas 5 
kambariu flatas 2-me aukšte. Pa­
jamų $250 j mėnesį. 4049 S. Kedzie 
LAFayette 2094, po 4 vakaro.

im-
bi-

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Valandos nuo 5:30 popiet 
12 nakties.

ANGLIŲ GAMYBAI TRŪK­
STA 32,500 ANGLIAKASIŲ

REIKIA MOTERŲ 
—VALYTOJŲ

Tai nėra sunkus darbas, šluoti ar­
ba plauti. Geras mokestis. Sekma­
dienį nereikia dirbti. 36 valandų 
darbo savaitė. Pirkiniams nuolaidos 
privilegijos. Tai reiškia, kad jus 
sutaupysite pinigų Kalėdoms. Atsi­
liepkite į Employment Office, 11 
aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
State and Madison

visus 
kas jie bebūtų

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
oirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
natarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS
—INSURANCE / 

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGIN [A 1662)

WASHINGTONAS. — Dr. 
Charles J. Potter, Kietojo Ku­
ro Administratoriaus padėjė­
jas, pareiškė, kad norint pa­
tenkinti gyventojų reikalavimus 
1944-45 metams, reikia paga­
minti tinkama kieki anglių. Tuo 
tarpu, anglių kasykloms, gami­
nančioms antracito ir taip dėl 
karo pritrukusias bitumini’.aus 
anglis, trūksta daugiau, nei 32,- 
500 angliakasių. Dėka darbo 
jėgos trukumo, iš anksto gali­
ma tvirtinti, kad šiais anglių 
naudojimo metais, kurie baig­
sis kovo 31 d., truks 6 milijonų 
tonų antracito anglių 
Ii jonų tonų geresnės 
tuminijaus anglių.

Dr. Potter ragina 
glių pirkėjus,
— privatus asmenys ar pra­
monės įmonės — taupyti an­
glis, o negaunant pageidautos 
anglių rūšies, pasitenkinti 
m i, ką galima gauti.

siantį 1944 m. spalio mėnesi, 
pareiškė, kad 1939 metų, kai 
buvo užpulta Lenkija, Amerika 
yra suaukojusi virš 175 mili­
jonų dolerių dvidešimčiai nuo 
karo nukentėjusių valstybių.

Davies viešai paskelbė ben­
dras sumas, suaukotas J.V. pi 
’’iečių, įvairių svetimų šalių gy­
ventojams. Iš paduotų skaičių, 
matyti, kiek amerikiečiai, ne­
įskaitant Raudonojo Kryžiaus 
pagalbos, yra suaukoję kiekvie­
nai šaliai:

Kinija ____  $20,000,000
Busi j a  ........... 30,000,000 
Prancūzija .......... 4,500,000
Lenkija ...............  9,000,000
Didžioji Britanija 40,000,000 
Palestina ............... 12,000,000
Jugoslavija .......  2,000,000
Graikija ............... 12,000,000

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA DŽENITORIŲ
DARBININKŲ 

MATERIAL HANDLERS 
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

GERAS MOKESTIS IR GEROS 
DARBO SĄLYGOS

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

* CABLE LACERS
* SOLDERERS
* WIRERERS

LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.

tuo-

ŠIL-PAGELBĖS NUSTATYTI 
DYMO PRADŽIOS DATĄ
WASHINGTONAS. — Karo 

Meto Kietojo Kuro Administra­
cija praneša, kad 111 Jungti­
nių Valstybių oro biuro stočių 
25 valstybėse į rytus nuo Mis­
sissippi ir Minnesotos, bendra­
darbiaus pageidavimui Oro Biu­
ro, J.V. Prekybos Departamen­
to, Karo Meto Kietojo Kuro Ad­
ministracijos ir J.V. Vidaus De­
partamento, nustatydamos da­
tą kiekvienoje apylinkėje, kada 
reikia pradėti reguliarų, nuo­
latinį namų šildymą.

Davies pareiškimu, Ameri­
kos šalpos organizacijos yra pa­
dėjusios šių valstybių įvairiems 
pabėgėliams, karo belaisviams 
ir karinių pajėgų nariams: Nor­
vegijos, Olandijos, Čekoslova­
kijos, Belgijos, Italijos, Dani­
jos, Lietuvos, Latvijos, Luk- 
semburgo, Filipinų, Albanijos 
ir Estijos. (OWI)

3 FLĄTU budinkas. 2—5 kamba­
rius ir 1—3 kambarių pardavimui; 
perame stovyje. 2041 W. Homer St. 
Chicago, 47, Ill.

11 APARTMENTŲ. 3—2, 4—3, 
4—4. Garu šildomas. Burning gas. 
Moderniškos vonios, purkšlinės, re- 
frigeratoriai, geso pečiai. Pigus tak­
sai. Pajamų $5,000. Grynų $3,000 į 
metus. Budinkas stovi į South Al­
ley. Kaina $18.000. 1 /3 įmokėti. 
Savininkas 124 S. Paulina.

VAJUS AUKŠČIAUSIŲJŲ 
KAINŲ RIBŲ SRITYJE.

4517 West 26th Street
Gatvėkariai sustoja prie pat durų

buvo pa- 
neseni.ai iš- 
Harold L. 

administra-

5 KAMBARIU MEDINĖ reziden­
cija. 2 uždaryti porčiai. Rumnus 
room, purkšlvnė. stokeris; garažas. 
Moderniška. 73 nėdų lotas. Aptver­
ta. Arti mokvklos. Gera transnor- 
taciia, krautuvės. Prieinamai. Savi­
ninkas. Gr^it busite savininku.

5057 W. Ainslie

EKSTRA
Už $3,400 parduosiu 4 kambarių 
medini cottage, šildomas. Kas no­
rite pirkti yra tuščias. Nedėlioj sa­
lite matvti visa diena. Kitomis die­
nomis iki pietų. 7422 So. Oakley, 
arba šaukite VIRginia 3172, Peter 
Vaičaitis.

preky- 
priešin- 
nustatęs

šis pageidavimas 
reikštas ryšium su 
leistu atsišaukimu 
Ickes, Kietojo Kuro
toriaus, kuriuo kreipiamasi į 
tų apylinkių, kuriose jaučiamas 
anglių trukumas, namų savinin­
kus, nepradėti šildymo, iki jis 
pasidarys būtinas. (OWI)

ĮSPĖJAMA DĖL MIŠKŲ 
GAISRŲ

WASHINGTONAS. — Jung­
tinių Valstybių Miškų Aptar­
navimo Įstaiga, vėl kreipėsi į 
miškų darbininkus, stovyklau­
tojus, medžiotojus, atostogau­
tojus ir kitus miškų lankyto­
jus vengti ugnies, ypatingai to­
se apylinkėse, kur gaisro pa­
vojus yra padidėjęs dėka vėly­
vos vasaros sausrų ir įvairių 
lengvai užsidegančių liekanų, 
psilikusių miškuse, įvairiems 
karo meto stovyklautojams iš­
sikėlus.

Miškų Aptarnavimo Įstaiga 
savo paskutiniu atsišaukimu 
skatina miškų lankytojus elg­
tis atsargiai su ugnim rūkant, 
kūrenant laužus, ar naudojant 
šaudomuosius ginklus.

(OWI)

WASHINGTON. — Kainų 
Reguliavimo Įstaiga praneša, 
kad vadovaujančios maisto 
prekybininkų sąjungos ir var­
totojų organizacijos toliau tę­
sia vajų aukščiausiųjų kainų 
ribų sąrašams patobulinti ir 
sužadinti pirkėjų dėmesiui 
tais sąrašais.

Bendrai paskelbtas 
bininkų — vartotojų 
fliacinis vajus yra 
sau šiuos tikslus:

1. Atkreipti visuomenės aty- 
dą į faktą, kad mums dar sto­
vi prieš akis - pats svarbiau­
sias perijodas kovoje dėl pra­
gyvenimo brangumo kontro­
lės.

2. Maisto krautuvėse išsta­
tyti aukščiausiųjų kainų ribų 
sąrašus tokiose vietose, kur 
kiekvienam pirkėjui butų ne­
sunku perskaityti.

3. Pabrėžti, kad tiek pirkė­
jui, tiek maisto krautuvinin­
kui yra svarbu bendradarbiau­
ti, norint išvengti infliacijos 
bei pokarinio ekonominio cha­
oso.

4. Įtikinti prekybos įmones 
ir visuomenę, kad demokratiš­
ka kainų kontrolės programa 
negali būti vien tik valdžios 
atsakomybė, o kad tai privalo 
būti bendruomenės ir pavie­
nio asmens atsakomybė.

2 AUKŠTU mūrinis, arti Justine, 
arti Marouette Road., 2 flatai yo 
6 kambarius, karštu vandeniu šil­
domas. 2 boileriai. Rendos neša 
$75 50 i mėnesi. Kaina $8,500. Tain- 
ei turime pasirinkimui mažu ir di­
delių namų. Dabar geniausias lai­
kas pirkti nuosavybes. Z. S. Micke- 
vice, 2506 W. 59th St. REPublic 
7731.

GREIT BUSITE SAVININKU. 2 
apartmentų, 6 ir 6 kambarių. Kar­
štu vandeniu šildomas pirmas aukš­
tas; pečium — antras. 3 karų ga­
ražas. 33 pėdų lotas. 6424 S. San­
gamon St. Savininkas 1 aukšte.

SAVININKAS PARDUODA pel­
ningą nuosavybę, 2—5 kambarius 
ir 1—4 kambariu. Beismentas; 
karštu vandeniu šildomas. '2 atskiri 
boileriai. $110.00 į mėnesį pajamų. 
Kainą $10,500. Pirmas aukštas tuš­
čias. Skersai Riis Parka. 2602 N. 
Meade Ave. Phone BERkshire 1123

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

EKSTRA GERA 200 AKRU far- 
ma; žemė su moliu: 2 stubos; 3 
barnės. Elektriką. 13/4 mylios nuo 
Scottville. $23,000. Savininkas ser­
ga. John Filburn, Scottville, Mich. 
Route 3.

AUTOS-TRUCKS—MISCELLAN. 
Automobiliai ir Trokai—Bendrai

KONFERENCIJOJE NAGRI­
NĖJAMAS VENEROS LIGŲ 
KONTROLĖS KLAUSIMAS
WASHINGTONAS. — Fede­

ralinė Apsaugos Agentūra pa­
reiškė, kad Tautinis Veneros 
Ligų Komitetas, savo antrame 
susirinkime, Washingtone, svar­
stė klausimą Veneros ligų plė­
timosi ir reikalo sustiprinti ko­
vą su Veneros ligų plėtimusi de­
mobilizacijos metu.

Susirinkimas buvo sušauktas 
aptarti žygiams, kuriuos reikės 
atlikti, norint pagelbėti 5 mi­
lijonams sergančių civilių ir 
pastoti toliau kelią ligos plė- 
timuisi karių tarpe.

AMERIKA PAGELBSTI DVI­
DEŠIMČIAI NUO KARO NU­

KENTĖJUSIŲ ŠALIŲ
WASHINGTONAS. — Joseph 

E. Davies, Prezidento Karo Pa­
šalpos Vadybos pirmininkas, 
ragindamas paremti antrąjį 
tautinį karo fondo vajų, į Vy IŠ­

5. Painformuoti apylinkes 
apie Kainų Nustatymo Vady­
bos darbuotę ir skatinti drau­
gingą bendradarbiavimą tarp 
vadybos ir vartotojų.

(OWI)

DABAR LAIKAS PRIPILDYTI
ALYVOS TANKUS

WASHINGTON. — Ralph 
Davies, Petrolijaus Adminis­
tratoriaus padėjėjas, išleido 
atsišaukimą į kūrenamosios 
alyvos vartotojus, ragindamas 
pripildyti tankus dabar, kad 
šalnos neužkluptų tuščių tan­
kių ir nepadarytų jiems žalos.

IŠLEISTOS VETERANŲ PA­
SKOLŲ TAISYKLĖS

WASHINGTONAS. — Brig. 
Gen. Frank T. Hines, Vetera­
nų Reikalų Administratorius, 
pranešė apie išleidimą taisyk­
lių, tvarkančių Veteranų Ad­
ministracijos paskolų garan­
tavimą šio karo veteranams. 
Gautos paskolos turės būti 
sunaudotos namų įsigijimui. 
Pagal garantijos taisykles, 
aukščiausia suma, kurią Vete­
ranų Administracija garan­
tuos, gali būti nedidesnė, kaip 
2,000 dolerių. (OWL)

MOKAME AUKŠČIAUSIAS cash 
kainas už jūsų karą bile metų ar­
ba nežiūrint kokiame stovyje butų. 
Pašaukite ENGlewood 10451. Mes 
atvyksime pas jus.

MOKĖSIME AUKŠČIAUSIĄ KAI­
NĄ už jūsų karą, neatsižvelgiant į 
jo senumą arba stovį. Pašaukite 
SAGinaw 4884. Mes paimsime.

REIKALINGAS BILE KOKIOS 
išdirbvstės arba modelio automobi­
lis. Privatiški žmonės. ROCkwell 
8815.

REIKALINGAS
KARAS

TUOJ SUMOKĖSIME
GRYNAIS

ENGLEWOOD 9034

NAMŲ SAVININKAMS PRI­
VALOMA REGISTRUOTIS

KAINŲ REGULIAVIMO 
IŠTAIGOJE.

nuomi- 
savinin 

regis-
Kainu

Šis pa-

WASHINGTONAS. — Kai­
nų Reguliavimo Įsjaiga pa­
reiškė, kad nepaisant 
ninku skaičiaus, namų 
kams yra privaloma 
tuotis savo apylinkės 
Reguliavimo Įstaigoje,
reiškimas išduotas tikslu pa­
aiškinti savininkams, turin­
tiems tik vieną ar du nuomi­
ninkus, kuriems buvo neaiš­
ku, ar jiems privalomą regis­
truotis, ar ne. (OWI.)

PROGA PATYRUSIEMS 
IR NEPATYRUSIEMS

VYRAMS
HEAT TREAT HELPERS 

MILWRIGHTS 
HEAT TREAT 

STRAIGHTENERS 
TURRET LATHE 

OPERATORS 
HAND TRUCKERS 

HEAT TREAT 
MAINTENANCE

LEIBERIŲ
ENGINE LATHE OPERATORS 

ŠLAVĖJŲ
10% naktinių bonus, gamy­

bos bonai, bendra apdraudos 
pašalpa. Vėliausi įrengimai, 
naujos dirbtuvės. Apdraudos 
nauda.

FOOTE BROS.
GEAR AND MACHINE

CORPORATION
5219 S. Western Blvd.

REIKIA
HOG BUTCHERS 

— ir — 
DARBININKŲ

Būtina pramonė ir pokarinė 
ateitis. 

Pastovus darbas

GERAS MOKESTIS
Malonios darbo sąlygos 

KREIPKITĖS 
TUOJAUS

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVE.

REIKIA 
PEČKURIŲ 

prie stokerio boilerio. 
Dienomis arba naktimis darbas. 

GERAS MOKESTIS 
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st Street.

BUS BOYS
ČIA YRA NUOLATINIAI DARBAI 

IR MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS

GERAS MOKESTIS 
ATEIKITE ŠIANDIEN!

Atsiliepkite į

EDGEWATER 
BEACH HOTEL
EMPLOYMENT OFFICE

5357 Sheridan Road

BUS MEN
COUNTERMEN 

ELEVATORIAUS 
PAGELBININKO
Sekmadienį laisvi.

GERAS MOKESTIS 
Valgis ir uniformos

HARDING’S
68 W. MADISON.

REIKALINGAS SALESMANAS 
DĖL mano naujo ofiso, 7054 So. 
Western Ave. Turi mokėti kalbėti 
lietuviškai. Dėl pasimatymo pa­
šaukite MR. REIMER, HEMlock 
2000.

KRIAUČIAUS VISOKIAM DAR- 
BUI—shaner and 1st basting. Trim­
mer. Amžius neribotas. Geras mo­
kestis. Pastovus darbas. City Coat 
Makers, Room 403, 308 W. Van
Buren St.

REIKIA LANGŲ PLOVĖJŲ 
Patyrusių arba nepatyrusių. Gali 
uždirbti virš $65.00 į savaitę. Daug 
viršlaikio. Gera pokarinė ateitis.
Simplex Window Cleaning Co. 

3551 West Madison, 
VAN Buren 8182.

Illinois Bell
Telephone Co
EMPLOYMENT

OFFICE 
FOR WOMEN

AUKŠČIAUSIAS 
MOKESTIS

REIKIA PATYRUSIŲ bushelmen 
nrie vyrų rūbų. Pastovus darbai. 
Geras piokestis.

R. ATLAS AND CO„ 
6100 So. Halsted St.

STREET FLOOR

309 W. Washington St
SHORT Order VIRĖJO

GOLD’S
810 W. ROOSEVELT ROAD 

Truputį į vakarus nuo Halsted.

REIKIA VYRU IR BERNAIČIU 
virš 18 metų. Darbas vaisių urmi­
ninkų srity. Geras mokestis. Patv- 
rimo nereikia. Atsiliepkite. S. 
TOCKMAS, 922 W. Randolph St.

REIKTA DARBININKŲ
Darbas viduie.

PASTOVUS DARBAS.
Afsilienkite:

1900 W. KINZIE STREET.

REIKIA
MOTERŲ
— ir —

MERGINŲ
Patyrimo nereikia

★ MEAT TRIMMERS 
63c iki 68c į valandą

★ PACKERS
62c į valandą

Pastovus darbas 
6 dienu darbo savaitė 

Malonios darbo sąlygos

Užsidirbkite ekstra pinigų Kalėdom 
Dienomis darbas. Reikia moterų 
nrie stako darbo, taipgi valytojų ir 
šlavėjų. Pastovus apskritų mėtų 
darbas. Cash nuolaidos ant bile ko­
kių pirkinių musų krautuvėje. 
Draugiškos darbo sąlygos. Ateikite 
šiandien. Employment Office, 9-as 
aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS ST.

REIKIA MERGINŲ 
IR MOTERŲ

Kritiškas karinis darbas. Geros .po­
karinės progos. Patyrimo irgi ne­
reikia. Mes mokėsime jums algą, 
kol mokysitės darbo.

TIKTAI DIENŲ DARBAS.
Nuo pirmadienio iki šeštadienio.

ATEIKITE PASIRUOŠĖ DIRBTI. 
GERAS MOKESTIS 

Pakankamai viršlaikio.
Atsiliepkite

4500 S. TRIPP AVE.

REIKALINGAS HOUSEMAN 
Senesnis vyras pastoviam darbui. 
6 dienų darbo savaitė. Darbas die­
nomis. $100 į mėnesį,. Darbas nakti­
mis—$145.00 į mėnesi.

BRYN MAWR APT. HOTEL 
5550 KENMORE 

Pašaukite Mr. Bailey 
LONGBEACH 9160.

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVE.

LIFE MAGAZINE
REIKALINGA

$40 iki $50

COUNTER GIRLS
SODA FOUNTAIN

Sekmadienį laisvos.
Valgis ir uniformos
GEROS VALANDOS
GERAS MOKESTIS

HARDING’S
68 W. MADISON.

Butina nramonė. Nuolatinis darbas 
. Habnr ir bus no karo.
PATYRIMO NEREIKIA.

Dykai uniformos.
Apdrauda ir šventadieniai su

ATSILIEPKITE
alga.

1017 Washington Blvd
MR. BATZEL.

REIKIA FINISHER—SEAM 
PRESSER

Aukštas mokestis. Pastovus dar­
bas. Atostogos ir alga. Dure Bros., 
105 W. Monroe St., 5-tas aukštas. 
_____________ —L------------------------------ .
REIKALINGI CARPENTERS — 

VALYTOJAI—HOUSEMEN
Didelis rezidencijų hotelis. Pasto­
vus darbas dabar ir bus po karo. 
Ateikite pasiruošę darbui. Geras 
mokestis. Matvkite Mrs. Vanders.

5454 SOUTH SHORE DR.
PLAZA 1000.

MERGINŲ ARBA 
MOTERŲ

Patyrusių arba nepatyrusių 
pildymui mažų metalinių ad­
resam plokštelių.

Puiki proga toms, kurios 
ieško nuolatinių arba laikinių 
darbu. /

Dienomis: nuo 8:30 ryto iki 
5:30 popiet.

Arba galite dirbti trumpais 
vakariniais shiftais nuo 6:30 
vai. vakaro iki 11:00 nakties.

Reikia
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Rei­
kia ir kitokių nepatyrusių darbi­
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo­
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture 
1801 S. Michigan Ave.

Darbdavių raštinė atdara 
iki 7 vai. vakaro.

330 E. 22nd STREET
Arti visoki transportacija.

REIKALINGA SLAUGŪ-TARNAI- 
TĖ 30—40 metų, prižiūrėti 2 kūdi­
kius. Pagelbėti namų ruošos dar­
be. Privatus kambarys. Malonus 
namai. Būti čia. $30 į vasaitę. NE­
VADA 3310. Klauskite Mr. Kogen.

FX SERVIGE MEN 
PAMATYKITE MUS APIE GERAI 

APMOKAMUS DARBUS. 
MUSU RECEIVING ROOM 

PASTOVUS DARBAS. 
Matvkite Mr. Burns..

REIKIA MECHANIKŲ — trokų 
reikia tuojavs. Atsiliepkite Shel­
drake 2701 W. 31st St.

REIKIA AUTO TEPĖJŲ.
Uždirbsite didelius pinigus — 514 
dienu darbo savaitė. Metiniai bonus 
Švari šilta šapa. $40.00 minimum 
parantuoiame. Community Motors, 
Ine.. 235 E. 33rd St., CALumet 
4300, H. J. Jorgensen.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia parbininkŲ-parbininkju

REIKIA RANKOMIS SIUVĖJŲ— 
OPERATORKŲ

Vyrų, moterų drabužiai. Vyrų ir 
moterų reikia. Geras mokestis. Pa­
stovus darbas. Atsiliepkite

SERAFINI BROS.
54 W. Randolph Room 306.

REIKIA VYRU, MOTERŲ 
MERGINŲ skalbyklos darbui, 
tyrimo nereikia.

SUBURBAN LAUNDRY 
3522 West 63rd St.

IR
Pa-

• "NAUJIENŲ”
• KONCERTAS

★ SEKMADIENI,
• LAPKRIČIO 12, 1944
• SOKOL SALĖJ.

2337 SO. KEDZIE AVĖ.

REIKIA
OPERATORKŲ

MERGINŲ ----------- MOTERŲ
Mes turime vietos 20 patyrusių siu­
vamų mašinų operatorkų ir paty­
rusioms tuckers ir hemmers prie 
moterų suknelių. Pokarinė ateitis. 
Atsiliepkite dėl pasimatymo ir pil­
nų smulkmenų— 
JOSEPHINE ARRIGO

2300 WABANSIA AVĖ.

Moterų—Merginų
Bus girls, virėjų, indų skyriuje 
darbininkių, maisto .prirengė jų. 
Nuolatiniai darbai dabar laukia jū­
sų. Nereikia dirbti sekmadieniais, 
šventadieniais arba vakarais. Atsi­
liepkite į Employment Office, 3-as 
sukštas-

MARSHALL FIELD AND CO. 
State — Washington.

REIKIA HOTELIO TARNAIČIŲ— 
INSPEKTORKŲ.

Valandos 8—4 kasdien. Valytojų 
vai. 8—4 arba nuo 3:30—11:30. 
Taipgi reikia naktinių valytojų. 
Pastovus darbai. Geras mokestis. 
5454 South Shore Drive. Mrs. Van­
ders.

HOTEL SHORELAND 
PLAZA 1000.

Hotelio Tarnaičių 
IR VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 
IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS 
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 

jūsų pačių patogumui 
$92 į mėnesį. Kreipkitės:

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
EMPLOYMENT OFFICE 
5357 SHERIDAN ROAD.

REIKALINGA VIRĖJA 
MAŽAME 

SANITORIUME 
Telefonas 

CEDARCREST 6750.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ ir 
virėja. Būti čia arba namie. 4 su­
augę. $25.00 iki $30.00. 3106 West 
Roosevelt Road, KEDzie 0568.

BENDRAS STUBOS DARBAS, 5 
kambariai South Shore. 1 vaikas, 
nėra skalbimo. Būti čia, pašaukite 
DORchester 4660.

FINISHER-TAILOR
Aukštas mokestis. Pastovus dar­
bas. Atostogos ir alga. Duro Bros., 
105 W. Monroe St., 5-tas aukštas.

FOR RENT—IN GENERAL 
Ren dai—Bendrai

PEČIUM APŠILDOMAS 1-mas . 
aukštas. 1—4 kambarių apartmentai 
$18.00. 1—2 kambarių apartmen- 
tas su prijungiama maudyne. $10. 
Garažas $5.00. Kreipkitės 1432 No. 

, 2-ras aukštas.REIKIA PATYRUSIŲ MOTERŲ Cortez St., 
sortavimui skudurų. Geras mokes- _________
tis, trumpos valandos. Barson
Paper, 216 W. Erie St.' PIRKITE KARO BONUS


